
 

 

U S N E S E N Í  

 Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 21. 12. 2006 

 

USNESENÍ Č. 219/06 

Majetkoprávní operace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body I. – IX.: 

I. Prodej budov 
1. Budova č. p. 152, ul. Hašlerova, Liberec 6, včetně pozemků p. č. 1404, 1405, k. ú. Rochlice u 

Liberce 
kupující:  
Vítězslav Hoffmann, Frýdlantská 98, Chrastava, 
za kupní cenu 1 801 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
2. Budova č. p. 221, ul. U Stadionu, Liberec 6, včetně pozemku p. č. 722, k. ú. Rochlice u 

Liberce, 
kupující v pořadí:  
1) manželé Monika Votavová, Petr Votava, nám. Dr. E. Beneše 2/10, Liberec 3, 

za kupní cenu 1 000 111,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

2) Karel Matuška, Nedbalova 661, Liberec 25, ideální podíl 50 % nemovitostí 
Petr Sochor, Dobiášova 865/44, Liberec 6, ideální podíl 50 % nemovitostí 
za kupní cenu 901 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
3. Budova č. p. 232, ul. Maršíkova, Liberec 6, včetně pozemků p. č. 396, 397, k. ú. Rochlice u 

Liberce, 
kupující:  
Jozef Kollár, Olga Kollárová, Maršíkova 232, Liberec 6, 
za kupní cenu 2 800 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 
4. Budova č. p. 87, ul. U Statku, Liberec 25, včetně pozemků p. č. 1470, 1468, 1469, 1471, 

1472/2, k. ú. Vesec u Liberce, 
kupující:  
manželé Naděžda Dovolilová, František Dovolil, Čtveřín 70, Pěnčín, 
za kupní cenu 800 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

 

II. Doprodej podílu na budově a pozemcích 
Prodej podílu 376/1250 na budově č. p. 1127, ul. Svojsíkova, Liberec 1, a podílu ½ na pozemcích 
p. č. 2433 a p. č. 2432, k. ú. Liberec 

    1   



 

kupující – spoluvlastník: 
Eva Košvancová, Svojsíkova 1127, Liberec 1, 
za kupní cenu 800 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne majetkoprávní operace. 

III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům 
1. Prodej bytové jednotky č. 387/017 v budově č. p. 387, ul. SNP, Liberec 5, včetně podílu 

627/19940 na společných částech domu a pozemku p. č. 3507/1 v k. ú. Liberec s termínem 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  
Č. p./č. j.  Podíl Cena Příjmení a jméno 
387/017 627/19940 179 000,- Kč manželé Rohulán Karel a 

Rohulánová Martina 
 

2. Prodej bytové jednotky č. 628/010 v budově č. p. 625-628, ul. Aloisina výšina, Liberec 15, 
včetně podílu 563/40512 na společných částech domu a pozemcích p. č. 1544/2, 1544/3, 
1544/4 a 1544/5 v k. ú. Starý Harcov s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Č. p./č. j.  Podíl Cena Příjmení a jméno 
628/010 563/40512 215 000,- Kč Oplt Jiří 

IV. Prodej pozemků  
1. P. p. č. 1820/1, k. ú. Liberec,  

kupující:  
Zdenka Růžičková, Na Ladech 346/1, Liberec 2,  
za kupní cenu 98 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2. P. p. č. 2483/3, k. ú. Liberec,  
kupující:  
manželé Zdeněk a Milena Chybovi, Tržní nám. 757/13, Liberec 1, 
za kupní cenu 62 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

3. P. p. č. 2686, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Mgr. Ivan Antoš a Jaroslava Antošová    1/3 nemovitosti 
Ing. arch Pavel Vaněček a Šárka Vaněčková   1/3 nemovitosti 
Marie Jindrová       1/3 nemovitosti 
všichni bytem Chelčického 251/22, Liberec 5,  
za kupní cenu 99 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

4. P. p. č. 2697/6, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Jan Šrámek a Zuzana Šrámková, oba bytem Hronovská 733/3, Liberec 14 
za kupní cenu 28 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

5. P. p. č. 3246/2, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Jan Vinduška, Nádražní 893/46, Praha 5, 
za kupní cenu 129 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

6. P. p. č. 3275/3, k. ú. Liberec,  

    2   



 

kupující:  
manželé Michal a Magdaléna Buzkovi, oba bytem Tomanova 886, Liberec 14, 
za kupní cenu 24 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

7. P. p. č. 3275/4, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Věra Šrajbrová, Husova 211/80, Liberec 5, 
za kupní cenu 22 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

8. P. p. č. 3275/5, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Jarmila Milerová, bytem Husova 463/80a, Liberec 5, 
za kupní cenu 22 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

9. P. p. č. 3275/7, k. ú. Liberec,  
kupující:  
manželé Josef a Ludmila Nykodýmovi, oba bytem Husova 211/80, Liberec 5, 
za kupní cenu 22 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

10. P. p. č. 4573/5, k. ú. Liberec,  
kupující:  
Josef a Marie Večerníková, oba bytem Americká 670/47, Liberec 3, 
za kupní cenu 23 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

11. P. p. č. 5398/7, k. ú. Liberec,  
kupující v pořadí:  
1. Rudolf Knobloch, Jana Knoblochová, oba bytem Na Hradbách 914/10, Liberec 1, 

za kupní cenu 101 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

2. Petr Bělina, Kristina Bělinová, oba bytem Na Hradbách 914/10, Liberec 1, 
za kupní cenu 91 112,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

12. P. p. č. 1530, k. ú. Rochlice Liberce,  
kupující:  
manželé Lubomír a Zdeňka Šindlerovi, oba bytem Ptačí 434/7, Liberec 6, 
za kupní cenu 104 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

13. P. p. č. 852/9, k. ú. Horní Růžodol, 
kupující:  
manželé Josef a Anna Bukovských, oba bytem V Horkách 80/12, Liberec 9, 
za kupní cenu 24 500,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

14. P. p. č. 235, k. ú. Dolní Hanychov,  
kupující:  
Zdenek Anděl, Věra Andělová, oba bytem Strakonická 322/29, Liberec 8, 
za kupní cenu 128 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

    3   



 

15. P. p. č. 815, k. ú. Dolní Hanychov,  
kupující:  
Jan Čermák, Zemědělská 263, Liberec 8, 
za kupní cenu 21 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

16. P. p. č. 42/2, k. ú. Růžodol I, 
kupující:  
Vladimír Resl, IČ 114 36 654, Daliborova 3, Liberec 9, 
za kupní cenu 90 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

17. P. p. č. 67/2, 69, 70/89, k. ú. Staré Pavlovice, 
kupující:  
Roman Plůcha, Kropáčkova 515/2, Liberec 14   ½ 
Vladislav Polák, Ladova 56, Liberec 17     ½ 
za kupní cenu 40 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

18. P. p. č. 110/1, k. ú. Staré Pavlovice, 
kupující:  
manželé Ing. Jiří a Terezie Novotní, Břetislavova 287/26, Liberec 12   ¼ 
Zdeněk Severa, Břetislavova 287/26, Liberec 12      ¼ 
manželé Petr a Libuše Koškovi, Břetislavova 286/24, Liberec 12    ¼ 
manželé PaeDr. Josef a Milena Karáskovi, Stoliční 1203/2, Děčín 2 - Nové Město  ¼ 
za kupní cenu 156 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

19. P. p. č. 155/5, 176/31, k. ú. Nové Pavlovice, 
kupující:  
Michal Lavko, Sokolovská 186/19, Liberec 13, 
za kupní cenu 65 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

20. P. p. č. 82/33, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
František Peršín, nám. Míru 22, Jablonné v Podještědí, 
za kupní cenu 51 250,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

21. P. p. č. 2075/4, k. ú. Ruprechtice, 
kupující:  
manželé Miloslav a Zuzana Polákovi, U Trianglu 1019, Liberec 14, 
za kupní cenu 44 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

22. P. p. č. 955, p. č. 956, k. ú. Starý Harcov, 
kupující:  
Lubomír Touš, Moskevská 50/22, Liberec 4  50 % nemovitostí 
Vlastimila Toušová, Borový vrch 792, Liberec 14  50 % nemovitostí 
za kupní cenu 182 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

23. P. p. č. 737/2, k. ú. Kateřinky u Liberce,  
kupující:  
manželé Monika a Václav Žítkovi, Kateřinská 157, Liberec 17, 

    4   



 

za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

24. P. p. č. 330, p. č. 331, k. ú. Rudolfov, 
kupující:  
manželé Vlastimil a Hana Brázdovi, Rudolfovská 41, Liberec 21, 
za kupní cenu 81 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

25. P. p. č. 303, k. ú. Horní Suchá u Liberce, 
kupující:  
Lenka Karásková, Křížanská 5, Liberec 22, 
za kupní cenu 5 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

26. P. p. č. 374/1, k. ú. Horní Suchá u Liberce, 
kupující:  
Norbert Hojda, Křížanská 149, Liberec 20, 
za kupní cenu 1 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

27. P. p. č. 1921/3, k. ú. Vesec u Liberce, 
kupující:  
manželé František a Dana Pacltovi, Soukenická 740/17, Liberec 6, 
za kupní cenu 4 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

28. P. p. č. 37/6, k. ú. Krásná Studánka, 
kupující:  
Libor Horák, Jaroslava Horáková, Letná 421, Liberec 12, 
za kupní cenu 9 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

29. P. p. č. 38/1, k. ú. Krásná Studánka, 
kupující:  
Ing. Peter Barla, Bohumila Barlová, Podzimní 370, Liberec 12, 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

30. P. p. č. 1/1, k. ú. Radčice u Krásné Studánky, 
kupující:  
manželé Radim Barányi, Barbara Barányiová, Dlouhý Most 281, Liberec 36, 
za kupní cenu 35 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

31. P. p. č. 301/1, k. ú. Radčice u Krásné Studánky, 
kupující:  
manželé Milan a Alžběta Zitkovi, Raspenavská 5, Liberec 32, 
za kupní cenu 34 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

32. P. p. č. 15/5, k. ú. Machnín, 
kupující:  
Petra Štefanová, Spojovací 216, Liberec 33, 
za kupní cenu 25 001,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  

33. P. p. č. 53/12, 59/8, k. ú. Machnín, 

    5   



 

kupující:  
Zdeněk Pešek, Jana Pešková, Jitřní 221, Liberec 33  podíl 1/3 
Božena Dresslerová, Březová alej 1304, Liberec 1  podíl 1/3 
Josef Gdula, Eva Gdulová, Voskovcova 354, Stráž n. N.  podíl 1/3 
za kupní cenu 8 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem.  
 

V. Prodej podílů na stavebních pozemcích spoluvlastníkům 
1. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 1215/7229 náležející k jednotce č. 686/005 

na pozemku p. č. 2954 v k. ú. Liberec spoluvlastníku budovy č. p. 686, ul. Lesní 
(Masarykova), Liberec 1, s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne 
schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

1215/7229 30 700,- Kč  Albrechtová Věnceslava 
 

2. Prodej spoluvlastnického podílu o velikosti 2532/10000 náležející k jednotce č. 374/002 
na pozemku p. č. 5072 v k. ú. Liberec spoluvlastníkům budovy č. p. 374, ul. U Soudu, 
Liberec 2, s termínem podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  
Podíl Cena  Příjmení a jméno 

2532/10000 27 900,- Kč manželé Šulc Jaroslav, Šulcová Yvetta 
 

VI. Prodej podílů na pozemcích souvisejících 
1. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2552/10000 na pozemku 

p. č. 576/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 881, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. manželé Ing. Vladimír a Věra Doležalovi, Tržní nám. 881, Liberec 1, 

za kupní cenu 6 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. manželé Ing. Zdeněk a Marie Žádníkovi, bytem Hrdinů 567, Liberec 12, a Trávníček 22, 463 43 
Bílá, 
za kupní cenu 5 600,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
2. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 272/827 na pozemku p. č. 

725/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 50, ul. Baarova, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. KH+SO s. r. o., IČ 631 44 239, nám. Sokolovské 307/6, 460 01 Liberec 2, 

za kupní cenu 20 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. Jana Soukupová, Baarova 50, Liberec 1, 
za kupní cenu 20 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
3. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1434/10000 na pozemku 

p. č. 738/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 458, ul. Masarykova, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. Martin Klusáček, Jiráskova 100/6, Liberec 13, 

za kupní cenu 21 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 

    6   



 

města.  

2. Pavla Šípová, Masarykova 458, Liberec 1, 
za kupní cenu 20 600,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
4. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1103/12448 na pozemku 

p. č. 762 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 434 a 883, ul. Klostermannova, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé René a Monika Součkovi, Hvězdná 486/11, Liberec 1, 
za kupní cenu 2 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
5. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1622/5480 na pozemcích 

p. č. 1704 a 1705 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 319, ul. Jungmannova, Liberec 3,  
kupujícímu: 
Michal Frydrych, Jungmannova 319/7, 460 01 Liberec 3, 
za kupní cenu 11 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
6. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 159/1000 na pozemku p. 

č. 2338 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1055, ul. Holého, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé Petr a Hana Novákovi, P. Holého 1055, Liberec 1, 
za kupní cenu 17 900,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
7. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 4255/5000 na pozemku 

p. č. 2407 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 798 ul. Zborovského, Liberec 1,  
kupujícím: 
1. manželé Jiří a Miluše Kopeckých   podíl 1646/5000 
2. manželé Nina a Martin Kmínkovi   podíl 1614/5000  
3. František Zavadil     podíl   995/5000 
všichni bytem Zborovská 798, Liberec 1, 
za kupní cenu 120 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

 
8. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 3879/5000 na pozemku 

p. č. 2522 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 749, ul. Lázeňská, Liberec 1,  
kupující: 
manželé Miloslav a Jarmila Simonová, Lázeňská 749, Liberec 1 podíl 1905/5000 
Marie Pavlová, Lázeňská 749, Liberec 1    podíl 1974/5000 
za kupní cenu 129 200,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

 
9. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1212/4305 na pozemku 

p. č. 2526/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 638, ul. Lázeňská, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. EUROVISTA s. r. o., IČ 629 68 718, se sídlem Liberec – Staré město, Jestřábí 974, 

za kupní cenu 49 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. manželé Stanislava a Jiří Neradovi, Klostermannova 638, Liberec 1, 

    7   



 

za kupní cenu 48 900,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
10. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1680/7852  na pozemku 

p. č. 2529/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 766, ul. Baarova, Liberec 1,  
kupujícímu: 
Mauro Calestini, Vaněčkova 166, 294 71 Benátky nad Jizerou, 
za kupní cenu 35 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
11. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 977/8005 na pozemku 

p. č. 2721/2 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 256, ul. Husova, Liberec 5,  
kupující: 
Pavlína Malíková Stahlová, Husova 256, Liberec 5, 
za kupní cenu 1 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
12. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1614/10000, na 

pozemku p. č. 2735 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 715, ul. Vítězná, Liberec 1,  
kupujícím: 
V.Z.V. směnárna a. s., IČ 250 41 151, se sídlem Hrádek nad Nisou, 1. máje 239, PSČ 463 34, 
za kupní cenu 17 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
13. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 906/7055 na pozemku 

p. č.2738 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 800, Vítězná, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé Karel a Naděžda Budinských, Hálkova 1103/4, Liberec 1, 
za kupní cenu 10 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
14. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2227/10000 na 

pozemku p. č. 2816/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 741, ul. Masarykova, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé Bedřich a Jitka Kareisovi, Masarykova 741, Liberec 1, 
za kupní cenu 30 200,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
15. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 924/6974 na pozemku 

p. č. 2942 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1190, ul. Riegrova, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. manželé JUDr. Antonín Šmídek, Ladislava Šmídková, Rokycanova 1215/5, Liberec 1, 

za kupní cenu 12 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. manželé Konstantin Martínek, Alena Martínková, Riegrova 1190, Liberec 1, 
za kupní cenu 11 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
16. Prodej pozemku p. č. 2965 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 614, ul. Masarykova, 

Liberec 1,  
kupujícím: 
Pavel Cvach, Východní 1319, Liberec 30    podíl 1/3 
Josef Šťovíček, Masarykova 614/17, Liberec 1    podíl 1/3 
manželé Jiří a Hana Vejvarovi, Masarykova 614/17, Liberec 1 podíl 1/3 

    8   



 

za kupní cenu 146 300,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

 
17. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 253/1250 na pozemku 

p. č. 3059 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 704,Gorkého, Liberec 1,  
kupující: 
Marcela Čadová, Svijanský újezd 68, 463 45 Pěnčín, 
za kupní cenu 24 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
18. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 397/1000 na pozemku 

p. č. 3091 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 724, ul. Mozartova, Liberec 1,  
kupujícímu: 
Petr Stránský, Mozartova 724, Liberec 1, 
za kupní cenu 36 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
19. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 3662/10000 na 

pozemku p. č. 3107/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 651, ul. Mozartova, Liberec 1,  
kupující: 
Ilona Peterková, Mozartova 651/15, Liberec 1, 
za kupní cenu 40 700,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
20. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1040/3145 na pozemku 

p. č. 3238/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1098, Třebízského, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé Vojtěch a Věra Pánkovi, Třebízského 1098/13, Liberec 1, 
za kupní cenu 24 500,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
21. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2927/10000 na 

pozemku p. č. 3276 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 244, ul. Husova, Liberec 5,  
kupujícím: 
manželé Josef a Daniela Pauldurovi, Husova 244/78, Liberec 5, 
za kupní cenu 15 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
22. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1755/11383 na 

pozemku p. č. 3420/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 332 a 333, ul. Frimlova, 
Liberec 5,  
kupujícím: 
Aleš Buršík, Frimlova 333/9, Liberec 5   podíl 882/11383 
Eleonora Reytharová, Frimlova 333/9, Liberec 5  podíl 873/11383 
za kupní cenu 10 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
23. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2532/10000 na 

pozemku p. č. 5069 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 374, ul. U Soudu, Liberec 2,  
kupujícím v pořadí: 
1. manželé Jaroslav Šulc, Yvetta Šulcova, U Soudu 374, Liberec 2, 

za kupní cenu 17 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

    9   



 

2. Ing. Gabriela Čvančarová, Pastelová 1084/7, Liberec 6, 
za kupní cenu 15 200,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
24. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 3451/10000 na 

pozemku p. č. 5120/2  v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 375, ul. Valdštejnská, Liberec 
2,  
kupujícím: 
manželé Ing. Andrej Mindžák, MUDr. Jozefina Mindžáková,  
Valdštejnská 375/12, Liberec 5     podíl 1535/10000 
manželé Petr Šafařík, Hana Šafaříková,  
Valdštejnská 375/12, Liberec 5     podíl 1916/10000 
za kupní cenu 5 700,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
25. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 5299/10000 na pozemku 

p. č. 5127/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 375, ul. Valdštejnská, Liberec 2,  
kupujícím: 
manželé Ing. Andrej Mindžák, MUDr. Jozefina Mindžáková,  
Valdštejnská 375/12, Liberec 5     podíl 1535/10000 
manželé Petr Šafařík, Hana Šafaříková,  
Valdštejnská 375/12, Liberec 5     podíl 1916/10000 
Tomáš Rozkovec, Bezový vrch 763/34, Liberec 15  podíl 1848/10000 
za kupní cenu 114 800,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

 
26. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1087/6035 na pozemku 

p. č. 5649 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1078, nám. Žižkovo, Liberec 1,  
kupujícím: 
manželé Jan a Pavla Zmeškalovi, Žižkovo nám. 1078, Liberec 1, 
za kupní cenu 24 400,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
27. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1268/2500 na pozemku 

p. č. 5657/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1159, ul. Jiskrova, Liberec 1,  
kupujícím: 
Jitka Brožová, Na Kopečku 100/3, Liberec 1   podíl 634/2500 
Lea Antošová, Tovačovského 929/7, Liberec 14   podíl 634/2500 
za kupní cenu 33 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
28. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1414/2959 na pozemku 

p. č.5660 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1056, ul. Na Okruhu, Liberec 1,  
kupujícím v pořadí: 
1. Petr Brůžek, Tyršova 277, 281 04 Plaňany, 

za kupní cenu 64 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. manželé Tomáš a Lenka Chaloupkovi, Na Okruhu 1056, Liberec 1, 
za kupní cenu 62 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 

29. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 4414/10000 na 

    10   



 

pozemku p. č. 5661/1 v k. ú. Liberec související s budovou č. p. 1048, ul. Na Okruhu, Liberec 1,  
kupující: 
Ing. Jitka Routková, Nábřežní 415/26, Jeseník Bukovice 
za kupní cenu 28 100,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
30. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 1061/10000 na 

pozemku p. č. 961 v k. ú. Rochlice u Liberce související s budovou č. p. 253, ul. Dr. M. 
Horákové, Liberec 6,  
kupujícímu: 
Mauro Calestini, Vaněčkova 166, 294 71 Benátky nad Jizerou, 
za kupní cenu 4 900,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
31. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 3573/10000 na 

pozemcích p. č. 615/1 a 628 v k. ú. Horní Růžodol související s budovou č. p. 55, ul. Ještědská, 
Liberec 7,  
kupujícím v pořadí: 
1. manželé Karel a Zuzana Janečkovi, Ještědská 55/33, Liberec 7, 

za kupní cenu 53 600,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem 
města.  

2. manželé Václav a Marcela Třeškovi, Ještědská 55/33, Liberec 7, 
za kupní cenu 53 400,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 
32. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 716/3265 na pozemku 

p. č. 308 v k. ú. Dolní Hanychov související s budovou č. p. 57, ul. Táborská, Liberec 8,  
kupujícím: 
manželé Zbyněk a Jana Mrňákovi, Táborská 57/17, Liberec 8, 
za kupní cenu 41 600,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
33. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 2061/10000 na 

pozemku p. č. 554 v k. ú. Růžodol I. související s budovou č. p. 133, ul. Žitavská, Liberec 11,  
kupujícímu: 
KH+SO s. r. o., IČ 631 44 239, nám. Sokolovské 307/6, 460 01 Liberec 2, 
za kupní cenu 7 309,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

 
34. Prodej spoluvlastnického podílu Statutárního města Liberec o velikosti 5506/10000 na pozemku 

p. č. 1641 v k. ú. Ruprechtice související s budovou č. p. 256, ul. Javorová, Liberec 14,  
kupujícím: 
manželé Jiří a Hana Šollarovi, Javorová 256, Liberec 14  podíl 3136/10000 
Jana Vondráčková, Javorová 256, Liberec 14   podíl 2370/10000 
za kupní cenu 95 800,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu 
kupní smlouvy do 90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

VII. Prodej objektu garáže a uhelny včetně pozemků 
Prodej nemovitostí:  
garáže a uhelny vč. pozemků p. č. 130/2, 130/2, k. ú. Rochlice u Liberce, 
kupujícímu: 
Jiří Patlejch, Hodkovická 163/3, Liberec 6,  
za kupní cenu 57 000,- Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy 
90 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města. 

    11   



 

VIII. Změny usnesení ZM 
1. Prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy 

1. Budova č. p. 17, ul. U Novostavby, Liberec 1 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 

prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej budovy č. p. 17, ul. U Novostavby, Liberec I, 
do 31. 1. 2007. 

2. Budova č. p. 206, ul. Na Ladech, Liberec 2 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej budovy č. p. 206, ul. Na Ladech, Liberec II, do 
4. 2. 2007. 

3. Budova č. p. 113, ul. Švermova, Liberec 10 

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e 
prodloužení lhůty k podpisu kupní smlouvy na prodej budovy č. p. 113, ul. Švermova, Liberec X, do 
31. 1. 2007. 

2. Změna předmětu prodeje 

Zastupitelstvo města 

z r u š u j e 
usnesení č. 182/06, bod IX/14, ze dne 5. 10. 2006, 
s c h v a l u j e 
prodej pozemků p. č. 5341/2, 5341/3, 5341/4, 5341/5, 5341/6, 5341/8, k. ú. Liberec, 
kupujícím v pořadí: 
1. Roman Fehér, Svobodova 781, Turnov, 

za kupní cenu 291 000,- Kč splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace zastupitelstvem města.  

2. Martina Prošková, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 18,11000 % 
Dagmar Čermáková, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 26,23469 %  
Rudolf Pujman, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 15,30305 % 
Jaroslav Kučera, Slunečná 530/4, Liberec 1   podíl 25,05226 % 
Jiří Kobosil, Březový vrch 762/32, Liberec 15   podíl 15,30000 % 
za kupní cenu 206 000,- Kč, kupní cena je splatná před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne marného uplynutí lhůty pro kupujícího č. 1. 

 

IX. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N. 
Výkup pozemku 
Zastupitelstvo města po projednání schvaluje výkup p. p .č. 931/9 o výměře 89 m2 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou od manželů Miroslava a Olgy Urbanových, bytem U Studánky 1224, 463 
11 Liberec 30, za cenu 480,- Kč/m2, tj. za celkovou výkupní cenu 42.720,- Kč s tím, že náklady 
prodeje uhradí MO Liberec - Vratislavice n. N. (GOP, znalecký posudek, ověření podpisů, vklad 
do KN, apod.). 

USNESENÍ Č. 220/06 

Prodej budov formou veřejných dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej budov dle níže uvedené tabulky formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 

    12   



 

26/2000 Sb. za uvedená nejnižší podání. 
Pořad. 
číslo 

Liberecká 
část 

Číslo 
popisné 

Adresa Nejnižší podání 
(Kč) 

1. 02 65 Na Svahu     4,200.000,- 
2. 02 96 Lucemburská         686.000,- 

USNESENÍ Č. 221/06 

Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zák. č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 2 formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 
za minimálně uvedená nejnižší podání. 

USNESENÍ Č. 222/06 

Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle 
zákona č. 26/2000 Sb. 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej pozemků dle Přílohy č. 3 formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle zákona 
č. 26/2000 Sb. za uvedená upravená nejnižší podání. 

USNESENÍ Č. 223/06 

Privatizace bytové jednotky č. 789/003 v budově č. p. 789, ul. Zborovská, Liberec 1 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

prodej bytové jednotky č. 789/003 v budově č. p. 789, ul. Zborovská, Liberec 1, včetně 
spoluvlastnického podílu o velikosti 953/2000 na společných částech budovy a na pozemcích p. č. 
2423 a 2422 v k. ú. Liberec vlastníku bytové jednotky č. 789/001 v téže budově Martinu Černému, 
nar. 7. 4. 1978, za cenu 929.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 224/06 

Převod meteorologické budky 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod meteorologické budky postavené na části pozemku p. č. 6036, k. ú. Liberec, Jizersko-
ještědskému horskému spolku se sídlem Nerudovo nám. 108/1, 460 01 Liberec 1, IČ 651 00 352, 
za cenu 1,- Kč. 

USNESENÍ Č. 225/06 

    13   



 

Úvěr na 192 bytových jednotek – Zelené údolí II. – 3. etapa – dokončení díla  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

text zástavní smlouvy, dle které je: 

zástavním věřitelem  
Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, č. p. 969, PSČ 114 07, IČ 453 17 054, 

zástavcem 
Statutární město Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, PSČ 460 59, IČ 00 262 978 

zajišťovanou pohledávkou 
Smlouva o hypotečním úvěru číslo 7070105230005 na částku 130 000 000,- Kč splatná k 31. 3. 
2027 

předmětem zástavy 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 2209/16, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 2209/18, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 2209/19, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 2209/20, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 2209/21, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- pozemek, katastrální území Vratislavice nad Nisou, LV č. 1, p. p. č. 1845/17, zastavěná 

plocha, nádvoří 
- budova č. p. 1575, bytový dům, na pozemku p. p. č. 2209/16, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 
- budova č. p. 1576, bytový dům, na pozemku p. p. č. 2209/18, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 
- budova č. p. 1577, bytový dům, na pozemku p. p. č. 2209/19, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 
- budova č. p. 1578, bytový dům, na pozemku p. p. č. 2209/20, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 
- budova č. p. 1579, bytový dům, na pozemku p. p. č. 2209/21, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 
- budova č. p. 1580, bytový dům, na pozemku p. p. č. 1845/17, k. ú. Vratislavice nad Nisou, část 

obce Liberec, LV č. 1 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
podniknout veškeré právní kroky potřebné k uzavření výše specifikované zástavní smlouvy. 

Termín: 31. 12. 2006 

USNESENÍ Č. 226/06 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů  

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci pod bodem: 
I. Výkup 
Výkup pozemků p. č. 1097/3, p. č. 1122/1 a p. č. 1124/3 v k. ú. Dlouhý Most a pozemku p. č. 

    14   



 

1543/1 v k. ú. Vesec u Liberce od Pozemkového fondu České republiky, se sídlem Praha 3, 
Husinecká 1024/11a, 130 00, IČ 457 97 072, za celkovou kupní cenu 805 300,- Kč.  

USNESENÍ Č. 227/06 

Zrušení bodu č. 1, odst II Výkup nemovitostí, usnesení č. 184/06 ZM a návrh 
majetkoprávní operace výkup nemovitostí od spol. Investorsko inženýrská a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

z r u š u j e  

bod č. 1., odst. II., usnesení zastupitelstva města č. 184/06 z 5. 10. 2006 

a  s c h v a l u j e  

výkup p. p. č. 782/121, p. p. č. 782/142 oddělena z p. p. č. 782/78, p. p. č. 791/51 oddělena z p. p. 
č. 791/12 a 791/54 oddělena z p. p. č. 791/23 vše v k. ú. Doubí u Liberce, a to dle GP č. 837-
286/2005, včetně tělesa komunikace S1 a odvodnění srážkových vod, veřejného osvětlení a 
sadových úprav od společnosti Investorsko inženýrská a. s., Gorkého 658/15, Liberec 1,  
IČ 250 47 183, za celkovou kupní cenu 7,- Kč. 

USNESENÍ Č. 228/06 

Pojmenování ulic v materiálech pro zastupitelstvo města 

Zastupitelstvo města po projednání 

p o ž a d u j e ,  

aby při předkládání jakýchkoliv materiálů, jejichž součástí je kopie katastrální mapy, byl 
v materiálech uveden i podrobný popis či mapka, nebo název ulic, které umožní zastupitelům 
identifikaci pozemků přímo v terénu bez nutnosti navštívit z tohoto důvodu katastrální úřad 

a  u k l á d á  

náměstkům primátora, 
zajistit tyto požadované náležitosti.  

Termín: trvale 

USNESENÍ Č. 229/06 

Výstavba 66 b. j. Starý Harcov – dodatek č. 4 ke Smlouvě o sdružení investorů 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o sdružení investorů č. 7003/04/0060. 

USNESENÍ Č. 230/06 

Městský fond rozvoje bydlení - přehled čerpání finančních prostředků v r. 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o stavu čerpání finančních prostředků z městského fondu rozvoje bydlení 

a  s c h v a l u j e  

    15   



 

1) změnu usnesení zastupitelstva města č. 150/06, a to: 
v bodě 1) se vypouští celý text uvedený u 6. pomlčky a nahrazuje se novým textem ve tvaru:  
- manželé Pavel a Vlasta Hájkovi, oba bytem Rybízová 249, 460 01 Liberec 31, pro lokalitu 

Starý Harcov, na stavbu komunikace a veřejného osvětlení na p. p. č. 1605/1 k p. p. č. 
1605/29-39, 1596, 3, vše v k. ú. Starý Harcov, obec Liberec, ve výši 734 950,- Kč s tím, že 
žadateli bude zápočtem z přiznané podpory odečtena částka ve výši 687 550,- Kč, tj. 
příspěvek za vybudování inženýrských sítí. 

Ostatní ustanovení usnesení zastupitelstva města č. 150/06 zůstávají v platnosti a beze změny. 

2) změnu usnesení zastupitelstva města č. 60/05, a to: 
v bodě 7. se vypouští konec věty a nahrazuje se novým zněním „ ..., finanční podporu ve výši 
0,85 mil. Kč“. 

Ostatní ustanovení usnesení zastupitelstva města č. 60/05 zůstávají beze změny. 

USNESENÍ Č. 231/06 

Dokončení areálu Městského stadionu v Liberci 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený záměr na dokončení Městského stadionu v Liberci výstavbou víceúčelové atletické 
haly, a to za podmínky získání účelové dotace na výstavbu z jiných zdrojů. 

USNESENÍ Č. 232/06 

Žádost o dotaci z programu Podpora terénní práce 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci z programu Podpora terénní práce 2007 na pět terénních pracovníků včetně 
finanční spoluúčasti obce ve výši Kč 168 300,-- Kč.  

USNESENÍ Č. 233/06 

Návrh rozpočtového opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2006 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 5 Statutárního města Liberec na rok 2006 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 234/06 

Návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Liberec a řízených organizací 
na roky 2008 – 2011 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočtový výhled Statutárního města Liberec a řízených organizací na roky 2008 – 2011. 

    16   



 

USNESENÍ Č. 235/06 

Návrh rozpočtu Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2007 a 
návrh plánu hospodářské činnosti Statutárního města Liberec na rok 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet Statutárního města Liberec a řízených organizací na rok 2007 a plán hospodářské činnosti 
Statutárního města Liberec na rok 2007. 

USNESENÍ Č. 236/06 

Dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, 
Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, Jabloňová 
564/43, příspěvkové organizace, o rozšíření doplňkové činnosti – Poradenská činnost v oblasti 
společenských věd a rozvoje osobnosti 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora,  
předložit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, 
Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace, k podpisu Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města. 

Termín: leden 2007 

USNESENÍ Č. 237/06 

Návrh 18a. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o projednání návrhu 18a. změny územního plánu města Liberec a návrh 18a. změny 
územního plánu města Liberec, 

s c h v a l u j e  

18a. změnu územního plánu města Liberec, zpracovanou Ing. arch. Jaroslavem Bílkem, ve znění 
přílohy č. 1 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  

že k návrhu 18a. změny územního plánu města Liberec nebyly uplatněny námitky, 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec č.6/2006, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška Statutárního města Liberec č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města 
Liberec, ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
aby zajistil činnosti pořizovatele vyplývající ze schválení 18a. změny územního plánu města 
Liberec a vyhlášení obecně závazné vyhlášky.  

Termín: 31. 1. 2007 

    17   



 

USNESENÍ Č. 238/06 

Návrh 18b. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o projednání návrhu 18b. změny územního plánu města Liberec a návrh 18b. změny 
územního plánu města Liberec, 

s c h v a l u j e  

18b. změnu územního plánu města Liberec, zpracovanou Ing. arch. Jaroslavem Bílkem, ve 
znění přílohy č. 1 tohoto usnesení, která je jeho nedílnou součástí, 

b e r e  n a  v ě d o m í ,  
že k návrhu 18b. změny územního plánu města Liberec nebyly uplatněny námitky, 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
aby zajistil činnosti pořizovatele vyplývající ze schválení 18b. změny územního plánu města 
Liberec.  

Termín: 31. 1. 2007 

USNESENÍ Č. 239/06 

Podnět k pořízení 37. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

zahájení pořizování 37. změny závazné části územního plánu, 

s c h v a l u j e  

do pořizování hromadné změny zahrnutí podnětů č. 37/2, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7,37/8, 37/10, 37/11, 
37/12, 37/13, 37/14, 37/17, 37/18, 37/19 a 37/21 pro pořízení dle tabulky „Podněty č. 38/1 – 38/21 
pro pořízení 37. změny závazné části územního plánu“, 

n e s c h v a l u j e  

podněty č. 37/1, 37/3, 37/9, 37/15, 37/16 a 37/20 pro pořízení 37. změny závazné části územního 
plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
zajistit kroky k pořízení 37. změny závazné části územního plánu v rozsahu schválených podnětů.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 240/06 

Podnět k pořízení 38. změny územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podnět k pořízení 38. změny závazné části územního plánu města Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
zajistit kroky k pořízení 38. změny, 

s c h v a l u j e  

    18   



 

zařazení podnětů č. 38/1, 38/2, 38/5, 38/9, 38/10, 38/11, 38/14, 38/15, 38/16 – část, 38/17, 38/18, 
38/19 a 38/20 dle tabulky „Podněty č. 38/1 – 38/20 pro pořízení 38. změny závazné části 
územního plánu“, 

n e s c h v a l u j e  

podněty č. 38/3, 38/4, 38/6, 38/7, 38/8, 38/12, 38/13 a 38/16  - část pro pořízení 38. změny 
závazné části územního plánu. 

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 241/06 

Podnět k pořízení 39. změny závazné části územního plánu města Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

podnět pro pořízení 39. změny závazné části územního plánu 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
zajistit kroky k pořízení 39. změny závazné části územního plánu.   

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 242/06 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška č. 7/2003 o místním poplatku ze vstupného  

Zastupitelstvo města po projednání 

v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku Statutárního města Liberec, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 7/2003 o místním poplatku ze vstupného. 

USNESENÍ Č. 243/06 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na 1. pololetí 2007 

Zastupitelstvo města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

časový plán a obsah činnosti rady města na 1. pololetí 2007 

a  s c h v a l u j e  

časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na 1. pololetí 2007 jako otevřený materiál. 

USNESENÍ Č. 244/06 

Volba zástupce obce na mimořádnou valnou hromadu a. s. Teplárna Liberec 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích delegaci Ing. Jiřího Kittnera, 
primátora města, na mimořádnou valnou hromadu a. s. TEPLÁRNA LIBEREC se sídlem v Liberci 4,  

    19   



 

tř. Dr. M. Horákové 641/34a, která se bude konat dne 10. ledna 2007 v sídle společnosti.  
 

 

 

 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r      v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š       v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
k usnesení č. 221/06 - Prodej pozemků formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 

26/2000 Sb. 
Příloha č. 2 

k usnesení č. 222/06 - Prodej pozemků formou opakovaných veřejných dražeb dobrovolných dle  
zákona č. 26/2000 Sb. 
Příloha č. 3 

k usnesení č. 237/06 - Návrh 18a. změny územního plánu města Liberec 
Příloha č. 1 – Změna územního plánu města  
Příloha č. 2 - Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 6/2006 

k usnesení č. 238/06 - Návrh 18b. změny územního plánu města Liberec 
Příloha č. 1 – Změna územního plánu města 

 
 

 

 

 

    20   



 

Příloha č. 2 k usn. č. 221/06 

Poř. 
čís. 

Katastrální 
území 

Parcelní 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Nejnižší podání 
(Kč) 

01 Liberec 
 

1138/2 ostatní plocha 
(manipulační plocha) 

509 368.000,- 

02 Liberec 
 

1544 ostatní plocha (zeleň) 319  273.000,-  

03 
 

Liberec 3326/5 ostatní plocha (ostatní 
komunikace) 

1.158 347.000,- 

04 
 

Liberec 5249/1, 
5249/2, 
5249/4, 
5262, 
5264/1, 
5264/2, 
5377/1 

ostatní plocha ,     
trvalý travní porost 

9.139 117.000,- 

05 
 

Liberec 5398/1 zahrada 1.277 606.000,- 

06 
 

Ruprechtice 671/1 zahrada 1.495 432.000,- 

07 
 

Starý Harcov 649, 651 zahrada, zastavěná 
plocha a nádvoří 

1.910          1,180.000,- 

08 
 

Starý Harcov 1130/1 trvalý travní porost 833 125.000,- 

09 
 

Pilínkov 217/7, 217/8 trvalý travní porost 1.070 133.000,- 

10 
 

Pilínkov 293/1 ostatní plocha 767 97.000,- 

11 
 

Vesec u Liberce 46/1 zahrada 562 209.000,- 

12 
 

Vesec u Liberce 1520, 1521 zastavěná plocha a 
nádvoří vč. kůlny, 
zahrada 

870 233.000,- 

13 
 

Vesec u Liberce 1908/1 trvalý travní porost 5.970 985.000,- 

14 
 

Krásná 
Studánka 

2/2, 3/2, 5/1, 
1065/4 

trvalý travní porost, 
ostatní plocha 

708 51.000,- 

15 
 

Krásná 
Studánka 

105, 106/1, 
106/3, 107/1 

ostatní plocha, trvalý 
travní porost 

1.510 203.000,- 

16 
 

Krásná 
Studánka 

543/3, 
543/4, 
543/5, 
543/6, 
543/10 

trvalý travní porost, 
vodní plocha 

2.325 259.000,- 

17 
 

Machnín 238/1, 
238/2, 
239/1, 
239/2, 
239/3, 
239/4, 239/5 

trvalý travní porost 10.431 1,291.000,- 

 

    21   



 

 
 Příloha č. 3 k usn. č. 222/06 
 
Poř. 
čís. 

Katastrální 
území 

Parcel. 
číslo 

Druh pozemku Výměra 
(m2) 

Původní 
nejnižší 
podání 
(Kč) 

Navržené 
snížení 
(%) 

Upravené 
nejnižší 
podání (Kč)

01 
 

Liberec 182 zbořeniště 362 249.000,- -  249.000,- 

02 Liberec 340/1, 
340/2, 
340/3, 
340/4 

ostatní plocha 221 145.000,- 50  73.000,- 

03 Liberec  1386/1, 
1386/2 

trvalý travní 
porost 

5.283 752.000,- 50  376.000,- 

04 Liberec  5288, 
5294/1 

trvalý travní 
porost  

1.675 199.000,- 50  100.000,- 

05 Rochlice  u 
Liberce 

1303/1 trvalý travní 
porost 

3.817 630.000,- 50  315.000,- 

06 Rochlice u 
Liberce 

1544/1, 
1544/2, 
2200/2 

trvalý travní 
porost 

16.891 1,443.000,
- 

50 722.000,- 

07 Horní 
Růžodol 

802/1, 
803/1, 
804/1,  
805 

trvalý travní 
porost 

7.468 890.000,- 50  445.000,- 

08 Horní 
Růžodol, 
Janův Důl 

1066/3, 
415/4 

ostatní plocha, 
zahrada 

291 93.000,- -  93.000,- 

09 Dolní  
Hanychov  

184/1 zahrada 1.336 174.000,- 50  87.000,- 

10 Františkov u 
Liberce 

234/1 trvalý travní 
porost 

859 165.000,- 50 83.000,- 

11 Růžodol  I 289 trvalý travní  
porost 

5.951 476.000,- 50  238.000,- 

12 Staré 
Pavlovice 

626/4 trvalý travní 
porost 

852 137.000,- 50 69.000,- 

13 Nové 
Pavlovice  

400/1 zahrada 1.139 302.000,- 50  151.000,- 

14 Nové  
Pavlovice  

527, 
530/4, 
530/8 

trvalý travní 
porost 

1.274 147.000,- 50  74.000,- 

15 Ruprechtice  972 zahrada 3.525 560.000,- 50  280.000,- 
16 Ruprechtice  981 trvalý travní 

porost 
1.575 91.000,-  50  46.000,- 

17 Ruprechtice 
 

1904/7 ostatní plocha 1.253 413.000,- 50 207.000,- 

18 Starý 
Harcov 
 

892/1, 
893 

ostatní plocha 5.487 722.000,- 50 361.000,- 

19 Starý 
Harcov 

959, 
961, 
996 

ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost 

9.547 468.000,- 50 234.000,- 

    22   



 

20 Starý 
Harcov 

970/1 zahrada 2.195 549.000,- 50 275.000,- 

21 Starý 
Harcov 

1064 trvalý travní 
porost 

1.471 232.000,- 50 116.000,- 

22 
 
 

Starý 
Harcov 

1139 trvalý travní 
porost 

1.143 171.000,- 
 

50 86.000,- 

23 Starý 
Harcov 

1159/1, 
1160, 
1161/1, 
1161/2 

trvalý travní 
porost 
zahrada 

4.556 297.000,- 50 149.000,- 

24 Starý 
Harcov 

1171, 
1172, 
1177, 
1178/1, 
1182/1 

ostatní plocha 
zahrada  trvalý 
travní porost 

6159 572.000,- 50  286.000,- 

25 Starý 
Harcov 

1193, 
1198 

trvalý travní 
porost zahrada 

3.419 223.000,- 50 112.000,- 

26 Starý 
Harcov 

1504, 
1515/2
2 

ostatní plocha 10.626 658.000,- 50 329.000,- 

27 Starý 
Harcov 

1569/3
76 

ostatní plocha 16.471 510.000,- 50 255.000,- 

28 Kateřinky u 
Liberce 

214, 
215 

ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost 

1.806 92.000,- 50 46.000,- 

29 Kateřinky u 
Liberce 

413, 
414/1, 
415 

trvalý travní 
prostor 

7.253 487.000,- 50  244.000,- 

30 Kateřinky u 
Liberce 

446/1, 
494/1 

trvalý travní 
porost 

3.264 421.000,- 50  211.000,- 

31 Kateřinky u 
Liberce 

504/1 trvalý travní 
porost 

1.881 243.000,- 50  122.000,- 

32 Kateřinky u 
Liberce 

544, 
545, 
551/2 

trvalý travní 
porost 

15.454 518.000,- 50  259.000,- 

33 Kateřinky u 
Liberce 

635/1 ostatní plocha 1.700,- 114.000,- 50  57.000,- 

34 Karlinky 419, 
420 

ovocný sad, 
trvalý travní 
porost 

9.271 932.000,- 50 466.000,- 

35 Karlinky 428 trvalý travní 
porost 

723 291.000,- 50 146.000,- 

36 Ostašov u 
Liberce 

159 trvalý travní 
porost 

1.727 107.000,- 50 54.000,- 

37 Ostašov u 
Liberce 

167 trvalý travní 
porost 

3.044 199.000,- 50 100.000,- 

38 Ostašov u 
Liberce 

185/2, 
185/3, 
186 

společný dvůr, 
zbořeniště 

462 136.000,- 50 68.000,- 

39 Rudolfov 69, 70, 
71 

trvalý travní 
porost, ostatní 
plocha 

1.334 111.000,- 50 56.000,- 

40 Rudolfov 238/1, trvalý travní 12.228 1,009.000, 50  505.000,- 

    23   



 

239, 
240 

porost - 

41 Rudolfov 241 trvalý travní 
porost 

2.692 157.000,- 50 79.000,- 

42 Horní Suchá 395, 
396/1 

ostatní plocha, 
trvalý travní 
porost 

4.518 303.000,- 50  152.000,- 

43 Doubí u 
Liberce 

212 orná půda 6.239 563.000,- 50 282.000,- 

44 Doubí u 
Liberce 

389/1 trvalý travní 
porost 

1.966 274.000,- 50  137.000,- 

45 
 
         

Pilínkov 254, 
257/1 

trvalý travní 
porost 

5.523 655.000,- 50 328.000,- 

46 Vesec u 
Liberce 

613/3,4
,5, 6,      
614/1,2
, 3, 4,5,  
615/1,2
, 3, 617, 
618/1 

trvalý travní 
porost 

11.329 1,200.000,
- 

50 600.000,- 

47 Vesec u 
Liberce 

1218/1, 
1220/1 

trvalý travní 
porost 

22.619 6,929.000,
- 

50  3,465.000,- 

48 Vesec u 
Liberce 

1908/5, 
1921/1 

trvalý travní 
porost 

8.377 324.000,- 50 162.000,- 

49 Kunratice u 
Liberce 

141/1, 
142, 
143/2, 
144 

zahrada, trvalý 
travní porost 

9.591 1,286.000,
- 

50  643.000,- 

50 Kunratice u 
Liberce 

173/1 trvalý travní 
porost 

17.348 1,163.000,
- 

50  582.000,- 

51 Kunratice u 
Liberce 

267/1 trvalý travní 
porost 

682 169.000,- 40  102.000,- 

 
 

 

    24   



 

Příloha usnesení č. 1: k usn. č. 237/06 

    25   



 

 

    26   



 

OBSAH 

 

1. Textová část 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Obecná východiska pořízení 18a. změny závazné části územního plánu...…………………2 

    1.1. Důvody pořízení změny závazné části územního plánu  

  1.2. Základní teze pořízení změny územního plánu 

2. Hlavní cíle řešení …………………………………………………………………………………..2 

3. Postup prací na pořízení změny územního plánu ………………………………………………3 

5. Vyhodnocení splnění souborného stanoviska ………………………………………………….4 

 

B. ŘEŠENÍ 18a. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE  

1. Vymezení řešeného území, širší vztahy k vyšší sídelní jednotce.. ……………………………6 

  1.1. Vymezení řešeného území podle katastrálních území  

2. Širší vztahy ………………………………………………………………………6 

  2.4.2. Vztah k vyšší ÚPD  

6. Návrh řešení 18a. změny …….. …………………………………………………………………7 

9. Doprava ……………………………………………………………………………………………7 

10. Vodní hospodářství……………………………………………………………………………….8 

18. Zemědělský půdní fond  

  18.2. Vyhodnocení předpokládaných důsledků řešení na zábor ZPF ...……………………8 

19. Limity využití území…. ……………………………………………………………………………9 

   

  

2. Grafická část – výřezy výkresů  

 

Číslo a název výkresu Měřítko 

  1. Hlavní výkres              1 : 10 000 

12. Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

13. Limity využití území              1 : 10 000 

 

Poznámka:  struktura a číslování kapitol odpovídá struktuře a číslování zprávy k územnímu plánu. 

                    Důvodem je kompatibilita kapitol a struktury zprávy pro aktualizaci územního plánu. 
 

 

    27   



 

 

1. OBECNÁ VÝCHODISKA POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU   

1.1.  DŮVODY POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

Územní plán města Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 94/02 
ze dne 25. června 2002.  
Usnesením č. 188/04 ze dne 30.11.2004 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec o pořízení 
hromadné 18. změny závazné části územního plánu města Liberec. 

Návrh zadání byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 91/06 ze dne 
25.5.2006.    

Na základě požadavků vlastníků pozemků na změny funkce zastavitelného území a zařazení 
nezastavitelného území do zastavitelného území s definovanými funkcemi přistoupilo Město 
Liberec k pořízení 18. změny závazné části územního plánu. Pořizovatelem dokumentace je 
Statutární město Liberec, procesem pořízení je pověřen Magistrát města Liberec, stavební 
úřad. Podkladem pro zpracování změny byly pokyny schváleného zadání. 

 

1 . 2 .  Z Á K L A D N Í  T E Z E  P O Ř Í Z E N Í  Z M Ě N Y  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U  

 

 Dodržet kontinuitu a koncepci rozvoje území, stanovenou platným územním plánem.  

 Vyhodnotit podněty a požadavky s přihlédnutím k trvalým vazbám s politickým a správním 
rozhodováním o městu z důvodů účinné implementace schváleného územního plánu  

 Zajistit komplexnost rozvoje území dodržením koncepce všech funkčních složek 
schváleného územního plánu. 

 V procesu pořízení změny územního plánu postupovat v souladu se základními právními 
předpisy upravujícími proces územního plánování: 

 Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 Vyhláška č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 2 .  HL AVNÍ  CÍLE ŘEŠENÍ  ZMĚNY 

 

Základním principem rozvoje území je princip udržitelného rozvoje, tj. hledání rovnováhy 
mezi uspokojováním sociálních potřeb, ekonomického a technického rozvoje území a 
požadavky na ochranu a tvorbu životního prostředí. 

Cílem řešení a smyslem pořízení změny závazné části územního plánu města Liberec bylo:  

 Zajistit rozvoj územní a časovou koordinaci všech záměrů a zájmů v území a ochranu 
jeho hodnot, s důrazem na životní prostředí, jak z hlediska potřeb veřejného sektoru, tj. 
resortních koncepcí, politik, plánů a veřejných zájmů upravovaných zvláštními předpisy, 

    28   



 

tak s ohledem na uplatňování a koordinaci záměrů soukromého sektoru, jakož i na 
podporu vzájemné, obecně prospěšné spolupráce sféry veřejné a soukromé. 

 Reagovat na změnu společensko - politických a ekonomických podmínek a z toho 
vyplývajících požadavků jednotlivých subjektů v důsledku jejich změny náhledu na způsob 
využívání území. To vše bylo promítnuto do změny územně plánovací dokumentace.  

 

 Předložit řešení požadavků/změn tak, aby: 

 pravidla chování umožnila realizovat a uspokojovat potřeby občanů a vlastníků  

 způsob uspokojování těchto potřeb  

  neohrožoval specifické zájmy veřejné  

 neohrožoval a neobtěžoval ostatní občany a vlastníky v naplňování jejich 
oprávněných potřeb a zájmů. 

 

 3.  POSTUP PRACÍ  NA POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

18. ZMĚNA ZÁVAZNÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Průzkumy a rozbory 

Příprava jednotlivých žádostí/podnětů probíhala průběžně, jednotlivé přijímané podněty byly 
registrovány, byl zpracováván tzv. registrační list se základními požadovanými charakteristikami. 
Každá žádost/podnět byla zhodnocena v terénu. Dílčí podněty byly poté pod souhrnnou změnou č. 18 
předloženy zastupitelstvu obce s odborným posouzením a zhodnocením dílčí žádosti/podnětu 
k rozhodnutí o pořízení změny závazné části územního plánu.      

Rozhodnutí o pořízení 18. změny závazné části územního plánu 

Pořízení 18. změny závazné části bylo schváleno usnesením č. 188/04 ze dne 30.11.2004 
Zastupitelstva města Liberec. 

Zadání 

Návrh zadání byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 91/06 ze dne 25.5.2006.  

Koncept a návrh řešení 18a. změny územního plánu 

Z důvodu velmi detailního prověření jednotlivých žádostí/podnětů v rámci veřejnoprávního projednání 
návrhu zadání bylo rozhodnuto o spojení zpracování a projednání konceptu a návrhu 18a. změny 
územního plánu.  

Současně bylo rozhodnuto o rozdělení 18. změny územního plánu do změn 18a. a 18b.  

Tato dokumentace řeší lokality změny č. 18a. (viz tabulka Požadavky 18a. změny). 

 

Poznámka: 

Usnesením č. 91/06 bylo současně připuštěno/doporučeno projednat podnět č.18/9 samostatně jako 
změnu 18b. Důvodem byla skutečnost, že byl u tohoto podnětu vznesen požadavek řešit uvedenou 
lokalitu v širších souvislostech, tj. zpracovat ověřovací studii, což by zbrzdilo celý proces projednání 
změny. 

    29   



 

Zbylé podněty 18. změny (schválené v rámci zadání) budou projednány jako změna 18a. 
územního plánu města Liberec 

 5.  VYHODNOCENÍ  SPLNĚNÍ  ZADÁNÍ 
 

Základním podkladem pro zpracování 18a. změny závazné části územního plánu bylo 
schválené zadání. Důvodem pro tento postup byla skutečnost, že požadovaná změna byla 
detailně prověřena v rámci veřejnoprávního projednání návrhu zadání což je předpokladem 
bezproblémového projednání.  

Jednotlivé dílčí podněty/lokality zahrnují převážně změny funkce na jednotlivých pozemcích. 
Samotné řešení je již výsledkem podrobného zhodnocení podmínek a požadavků, které 
probíhalo ve fázi projednávání zadání. V podstatě lze konstatovat, že byly schváleny pouze 
podněty/lokality, které nevyvolávají žádné koncepční změny ani specielní požadavky na 
řešení.  

 Dle bodu a) a b) zadání byly pozemky předmětné změny zařazeny do pozemků 
zastavitelných pro bytovou výstavbu - do funkce bydlení. 

 Dle bodů d) a e) zadání je respektován záměr rozvoje lokality obytné zóny  a veškeré 
vazby navazující 18a. změny, které z tohoto záměru vycházejí. 

 Dle bodu g) je vymezena změna zastavitelného území, která vyplývá z řešení návrhu 
18a. změny. Graficky je znázorněna funkční plochou ohraničenou černě ve výřezu 
hlavního výkresu a hranicí zastavitelného území ve výkrese limitů využití území. 

  Dle bodu h) zadání vymezené území obytné zóny přímo nezahrnuje žádný významný 
přírodní prvek, jehož posláním je mj. zachovat ráz krajiny. Není zde registrován žádný 
požadavek na zachování významných krajinných prvků. Další vyhlášená chráněná území 
a registrované prvky dle § 6, 13, 14, zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny se zde nevyskytují. 

  Dle bodu h) zadání je provedeno vyhodnocení záboru zemědělského půdního fondu.   
  Dle bodu j) zadání jsou definovány požadavky dopravního napojení ploch bydlení a další 

požadavky (viz kapitola 9. Doprava).  
  Dle bodu h) a j) zadání platí pro řešení technického vybavení požadavky definované a 

schválené územním plánem města (viz kapitola 10. Vodní hospodářství).  
  Dle bodu k) zadání platí řešení požadavků civilní ochrany schválené ÚP města. 
  Dle bodu n) zadání po zhodnocení všech hledisek, průzkumů, širších vazeb, souvislostí   

a z toho vyplývajících požadavků se předpokládá kladné projednání změny. 
 Dle bodu o) zadání je změna územního plánu promítnuta do limitů využití území, dochází 

ke změně limitu - hranice zastavitelného území.  
 Návrh změny závazné části územního plánu splňuje požadavky zadání. 
 Koncepce rozvoje všech funkčních složek není návrhem 18a. změny územního plánu 

dotčena a zůstává zachována. 

 

 

Požadavky návrhu 18a. změny: 
 

Podnět 

Číslo 

Katastrální území Číslo parcelní Funkce dle platného ÚP Požadavek na změnu  

územního plánu 

18/1 Machnín 141 Plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

18/4 Krásná Studánka 670/1 Plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

    30   



 

18/5 Machnín 779/8 část 

779/11 část 

plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské  

18/8 Vesec 2086/1, 2086/2,

2086/3, 

2086/4, 2187/4 

plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

18/10 Kunratice u 
Liberce 

299/4, 299/6 plochy přírody  

a krajiny 

BV 

bydlení venkovské 

18/14 Krásná Studánka 794/1 část plochy přírody a krajiny PV  

plochy zemědělské výroby 

18/15 Starý Harcov 1278 plochy urbanizované 
zeleně 

BČ 

bydlení čisté 

18/16 Staré Pavlovice 712/2, 712/3, 
712/4, 712/6, 
712/7, 690/4, 
690/6 

plochy přírody a krajiny BČ 

bydlení čisté 

18/17 Krásná Studánka 812/2 plochy přírody a krajiny BV  

bydlení venkovské 

18/18 Rudolfov 255, 256, 257 plochy přírody  

a krajiny 

BV  

bydlení venkovské 

18/19 Radčice 225/15 plochy zahrádek a 
zahrádkářských osad 

BV  

bydlení venkovské 

18/20 Krásná Studánka 673/10 

 

plochy přírody a krajiny BV  

bydlení venkovské 

18/21 Ostašov 505/20 část 

505/7 část 

plochy přírody a krajiny BČ 

bydlení čisté 

18/22 Ostašov 505/21 část  plochy přírody a krajiny BČ 

bydlení čisté 

18/24 Starý Harcov 1323/1, 1323/2 plochy přírody a krajiny BV  

bydlení venkovské 

18/27 Karlinky 144 plochy přírody a krajiny BV  

bydlení venkovské 

18/28 Radčice u Krásné 
Studánky 

197/19 plochy přírody a krajiny BČ 

bydlení čisté 

18/31 Horní Suchá 204, 221/2 plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

18/32 Krásná Studánka 203/1, 203/2, 

205/1, 206/1, 

206/2, 206/3, 
206/4, 206/5, 

1100/1, 1100/3, 

plochy urbanizované 
zeleně 

plochy zemědělské 
výroby 

BV  

bydlení venkovské 

 

    31   



 

1101 

18/33 

 

Krásná Studánka 1218/18, 

1218/27, 

1218/31, 

1218/32 

krajinná zeleň VD 

výstavba ocel. haly pro 
skladování hutního  

materiálu 

18/36 Radčice u Krásné 
Studánky 

398/6 část plochy přírody a krajiny BV  

bydlení venkovské 

18/37 Kunratice u  

Liberce 

143/1 plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

18/38 Kunratice u  

Liberce 

143/3 plochy přírody a krajiny BV 

bydlení venkovské 

18/40 Radčice u Krásné 
Studánky 

212/14, 212/15, 
212/17, 216 

plochy zahrádek a  

chatových osad 

BV 

bydlení venkovské 
 

 1 . V Y M E Z E N Í  Ř E Š E N É H O  Ú Z E M Í  

    Š I R Š Í  V Z T A H Y  K  V Y Š Š Í  S Í D E L N Í  J E D N O T C E     

  

Návrh 18a. změny závazné části územního plánu se dotýká katastrálního území:    

Číslo 

pořadové 

Kód 

REN 

Název 

katastrálního území 

dílčí lokality 18a. 
změny 

Rozloha (ha) 

k 30.6.2001 

Počet obyvatel 

k 3. 3. 1991  k 1. 3.2001

06 046 Horní Suchá 18/31 572,7 295 314 

08 063 Karlinky 18/27 100,8 176 242 

11 098 Ostašov u Liberce 18/21, 18/22 160,6 508 504 

13 118 Rudolfov 18/18 48,8 82 90 

16 128 Staré Pavlovice 18/16 172,9 4 945 4 702 

17 127 Starý Harcov 18/15,18/24 1 167,0 7 925 7 537 

21 138 Vesec u Liberce 18/8 441,9 3 980 4 310 

22 072 Kunratice 18/10, 18/37, 18/38 186,6 75 101 

24 067 Krásná Studánka 18/4, 18/14, 18/17, 
18/20, 18/32, 18/33 

587,4 603 677 

25 117 Radčice u Krásné 
Studánky 

18/19, 18/28, 18/36, 
18/40 

321,5 477 523 

26 084 Machnín 18/1, 18/5 1 133,8 1 081 1 140 

 

CELKEM PODNĚTŮ 24 - - - 

Pozn.: REN - registr evidence nemovitostí 

         

 2 .  Š I R Š Í  V Z T A H Y  

 

2. 4. 2. VZTAH K VYŠŠÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI - ÚZEMNÍMU PLÁNU VELKÉHO 

    32   



 

ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE A ÚZEMNÍHO PLÁNU 

VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

 

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE 

Platný územní plán VÚC Liberecké sídelní regionální aglomerace byl zpracován Městským 
urbanistickým střediskem v Liberci v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 
1984 a schválen vládou ČR v roce 1984. Lze konstatovat, že 18a. změna územního plánu 
města Liberec není v rozporu s územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace.  
 

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V současné době je 
ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje a probíhá příprava souborného stanoviska.  

18a. změna závazné části územního plánu města Liberec koresponduje s konceptem 
územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. 

 

NÁVRH ŘEŠENÍ  18a.  ZMĚNY ZÁVAZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
Změna závazné části územního plánu je v souladu s výchozími principy schválené koncepce 
rozvoje města. Nedochází ke koncepčním změnám jednotlivých funkčních složek.  

 

Závazná část D, tzv. regulativy funkčního a prostorového uspořádání území, není 
předmětnou změnou dotčena. 

 

Předmětnou změnou dochází ke změně hranice zastavitelného území. Tato hranice je 
vyznačena v grafické příloze v měřítku 1 : 10 000 nad výkresem č. 13 - Limity využití území. 

 

Změna závazné části územního plánu obsahuje dílčí změny, které navrhují:  

 změnu funkce zastavěného - tato změna je vyznačena jako území přestavbové (viz 
závazná číst D - regulativy funkčního a prostorového uspořádání území - č. 3.2.1)  
 zařazení nezastavitelného území do území zastavitelného s definovanou funkcí. 

 

 9.  DOPRAVA 
 

Koncepce dopravy schváleného územního plánu zůstává u projednávané změny zachována.  

 

U většiny lokalit 18a. změny nejsou navrhována nová dopravní připojení. Jedná se o lokality 

s existujícím dopravním připojením, které je možno nadále užívat, vyjma lokalit 18/20, 18/32 

a 18/40, které jsou řešeny v níže uvedených tabulkách. 

    33   



 

 

 

Lokalita č. 18/20 

 

  Lokalita bude dopravně připojena do ulice Hejnická - místní komunikace obslužná třídy 
D1, technické kategorie MO 7/30.  

 

 

Lokalita č. 18/32 

 

  Lokalita bude dopravně připojena do ulice Studánecká - místní komunikace obslužná 
třídy C3, technické kategorie MO 7/30.  

 

 

Lokalita č. 18/40 

 

  Lokalita bude dopravně připojena do ulice Výletní - místní komunikace obslužná třídy C3, 
technické kategorie MO 7/30.  

 

 

 

 

 

10. VODNÍ  HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Koncepce odkanalizování a zásobování vodou zůstává zachována dle schváleného 
územního plánu.  

 

Ze schválené koncepce a ze schváleného zadání vyplývají následující podmínky pro  řešení 
odkanalizování území a zásobování vodou: 

 odkanalizování území bude řešeno v souladu se schválenou koncepcí, 

 zásobení daného území vodou bude řešeno rozšířením stávající vodovodní sítě  
 

 

18.  ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ  FOND 

 

1 8 . 2 .  V Y H O D N O C E N Í  P Ř E D P O K L Á D A N Ý C H  D Ů S L E D K Ů  Ř E Š E N Í  

 N A  Z Á B O R  Z P F  
 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků řešení na zábor zemědělského půdního fondu bylo 

    34   



 

provedeno ve smyslu zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. Grafická příloha je zpracována 
v měřítku 1 : 10 000 nad výřezy výkresu č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF. 

 

U zastavěných a zastavitelných lokalit, kde dochází pouze ke změně funkce současně 
zastavěného nebo zastavitelného území - tabulka č. 2 (viz regulativy funkčního a 
prostorového uspořádání území), není bilancován zábor ZPF.  

U těchto ploch nedochází k novým záborům zemědělského půdního fondu ve smyslu návrhu 
dle územního plánu a proto jsou tyto plochy pouze označeny číslem a zakresleny. U 
zastavitelných lokalit, tj. návrhových lokalit, je zábor ZPF bilancován v rámci platného 
územního plánu a nedochází tudíž k navýšení ve smyslu celkových bilancí rozvoje území 
obce.     
 

NÁVRH ŘE ŠE NÍ:  

 Ze závěrečné bilance vyplývá, že 18a. změnou závazné části územního plánu je nově 
vymezeno k záboru cca 6 ha ZPF. 

 

 Z celkové plochy cca  6 ha ZPF vymezených k záboru činí (ha): 
 plochy pro bytovou výstavbu (BV, BČ) 5,81           

 plochy drobné výroby a skladů (VD) 0,02    

 plochy pro zemědělskou výrobu (PV) 0,31         

 

 Z celkové plochy ZPF vymezené k záboru činí (ha): 
orná půda 0,86   

louky 5,23   

zahrady       0,05 

  

19.  LIMITY VYUŽITÍ  ÚZEMÍ 

 

Předmětnou změnou dochází ke změně hranice zastavitelného území. Tato hranice je 
vyznačena v grafické příloze v měřítku 1 : 10 000 nad výřezem výkresu č. 13 - Limity využití 
území.  

Ostatní limity využití území nejsou předmětnou změnou dotčeny. 

    35   



 

    36   



 

    37   



 

 

    38   



 

Legenda - Výkresu č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  

    39   



 

Legenda - Výkresu č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF 

    40   



 

Legenda - Výkresu č. 13 - Limity využití  

    41   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podněty č. 18/1, 18/5, 18/16 

    42   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podněty č. 18/1, 18/5, 18/16 

    43   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podněty č. 18/1, 18/5, 18/16 

    44   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podnět č. 18/8 

    45   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podnět č. 18/8 

    46   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podnět č. 18/8 

    47   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podněty č. 18/4, 18/14, 18/17, 18/19, 18/20, 18/28, 18/32, 18/33, 18/36, 18/40 

    48   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podněty č. 18/4, 18/14, 18/17, 18/19, 18/20, 18/28, 18/32, 18/33, 18/36, 18/40 

    49   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podněty č. 18/4, 18/14, 18/17, 18/19, 18/20, 18/28, 18/32, 18/33, 18/36, 18/40 

 

    50   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podněty č. 18/15, 18/18, 18/24 

    51   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podněty č. 18/15, 18/18, 18/24 

    52   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podněty č. 18/15, 18/18, 18/24 

    53   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podněty č. 18/21, 18/22, 18/27, 18/31 

    54   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podněty č. 18/21, 18/22, 18/27, 18/31 

    55   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podněty č. 18/21, 18/22, 18/27, 18/31 

    56   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podněty č. 18/10, 18/37, 18/38 

    57   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podněty č. 18/10, 18/37, 18/38 

 

    58   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podněty č. 18/10, 18/37, 18/38 

 

  
 
Příloha usnesení č. 2 k usn. č. 237/06 
 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 6/2006 
 

 
 

6/2006 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec 
č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec,  

ve znění pozdějších předpisů 
 
Zastupitelstvo města Liberec schválilo na svém zasedání dne 14.12.2006 usneseními č. /06, 
/06 a /06 podle § 29 odst. 3 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů (stavební zákon), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 18a. změnu, 18b. 

    59   



 

změnu a 27. změnu územního plánu města Liberec a vyhlášení jejich závazné části touto 
obecně závaznou vyhláškou: 

Čl. 1 
 
Obecně závazná vyhláška č. 2/2002 o vyhlášení závazné části územního plánu města Liberec, 
ve znění pozdějších předpisů se mění takto:  
 

Článek 1 odst. 1 zní: 
 

„1. Obecně závazná vyhláška vyhlašuje závaznou část územního plánu města Liberec 
schváleného Zastupitelstvem města Liberec dne 25.6.2002, upraveného 3. a 4. změnou 
územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 24.2.2004 
a dále upraveného 5., 6., 7a. a 10. změnou územního plánu města Liberec, schválenou 
Zastupitelstvem města Liberec dne 26.5.2005 a dále upraveného 2. a 15. změnou 
územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 30.6.2005 
a 7c. a 17. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města 
Liberec dne 29.9.2005 a dále upraveného 7b. a 13. změnou územního plánu města 
Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 24.11.2005 a dále upraveného 
14a. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec 
dne 15.12.2005 a dále upraveného 23. změnou územního plánu města Liberec, 
schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 30.3.2006 a dále upraveného 16. změnou 
územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 27.4.2006 
a dále upraveného 11. změnou územního plánu města Liberec, schválenou 
Zastupitelstvem města Liberec dne 25.5.2006 a dále upraveného 19. změnou územního 
plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 29.6.2006,  a dále 
upraveného 26. změnou územního plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem 
města Liberec dne 30.11.2006, a dále upraveného 18a., 18b. a 27. změnou územního 
plánu města Liberec, schválenou Zastupitelstvem města Liberec dne 14.12.2006. Ostatní 
části schváleného územního plánu města Liberec jsou směrné a o jejich úpravě rozhoduje 
obec (zde Statutární město Liberec) podle ustanovení § 31, odst. 3 stavebního zákona.“ 

 

Čl. 2 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2007. 

 

 

 

Ing. Jiří Kittner                   Ing. Ivo Palouš  
Primátor města Liberce  Náměstek primátora města Liberce 

 
 

 
 

Obecně závazná vyhláška Statutárního města Liberec č. 6/2006 

 

 

    60   



 

Příloha usnesení č. 1 k usn. č. 238/06 

 

    61   



 

 

 

 

    62   



 

OBSAH 
 
1. Textová část 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 
1. Obecná východiska pořízení změny závazné části územního plánu... ………………………2 

    1.1. Důvody pořízení změny závazné části územního plánu  

  1.2. Základní teze pořízení změny územního plánu 

2. Hlavní cíle řešení …………………………………………………………………………………..3 

3. Postup prací na pořízení změny územního plánu ………………………………………………3 

5. Vyhodnocení splnění souborného stanoviska ………………………………………………….4 

 

B. ŘEŠENÍ 18b. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE  
1. Vymezení řešeného území, širší vztahy k vyšší sídelní jednotce.. ……………………………6 

  1.1. Vymezení řešeného území podle katastrálních území  

2. Širší vztahy …………………………………………………………………………………………….……6 

  2.4.2. Vztah k vyšší ÚPD  

6. Návrh řešení 18b. změny   ……..…………………………………………………………………6 

9. Doprava ………………………………………………………………………………………….…7 

10. Vodní hospodářství ………………………………………………………………………………7 

18. Zemědělský půdní fond  

  18.2. Vyhodnocení předpokládaných důsledků řešení na zábor ZPF ...……………………8 

19. Limity využití území…. ……………………………………………………………………………9 

   
  
 
2. Grafická část – výřezy výkresů  
 
Číslo a název výkresu Měřítko 

  1. Hlavní výkres              1 : 10 000 

12. Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

13. Limity využití území              1 : 10 000 

 
 
Poznámka:  struktura a číslování kapitol odpovídá struktuře a číslování zprávy k územnímu plánu. 
                    Důvodem je kompatibilita kapitol a struktury zprávy pro aktualizaci územního plánu. 

 

 

 

    63   



 

 

1.  OBECNÁ VÝCHODISKA POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU   

1.1.  DŮVODY POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 

Územní plán města Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec  č. 94/02 
ze dne 25. června 2002.  
Usnesením č. 188/04 ze dne 30.11.2004 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec o pořízení 
18. změny závazné části územního plánu města Liberec.  

  

Změna č. 18b. obsahuje podnět 18/9, který podal vlastník pozemků s požadavkem na 
zařazení pozemků do území zastavitelného s funkcí definovanou jako bydlení venkovské.  

 

18b. změna územního plánu řeší změnu funkčního využití pozemků p. p. č. 2222/1 a 2223/1 

v katastrálním území Vesec u Liberce z ploch přírody a krajiny do ploch BV – bydlení 

venkovské. 

 

 B.  VÝČET KAT ASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ  DOTČENÝCH ZMĚNOU ÚZEMNÍHO PLÁNU   

 

Předmětná změna územního plánu se týká katastrálního území Vesec u Liberce. 

  

Podnět 

číslo 

Katastrální 
území 

Číslo  

parcelní 

Funkce dle platného 
ÚP 

Požadavek na změnu 
územního plánu 

18/9 Vesec u Liberce 2222/1 
2223/1 plochy přírody a 

krajiny 

BV  

bydlení venkovské 

 

Procesem pořízení změny územně plánovací dokumentace je pověřen Magistrát města 
Liberec, stavební úřad. Zpracovatelem změny územně plánovací dokumentace je Statutární 
město Liberec.  
Podkladem pro zpracování změny byly pokyny schváleného zadání a výstupy z urbanistické 
studie lokality . 

 
1 . 2 .  Z Á K L A D N Í  T E Z E  P O Ř Í Z E N Í  1 8 b .  Z M Ě N Y  Ú Z E M N Í H O  P L Á N U  
 Dodržet kontinuitu a koncepci rozvoje území, stanovenou platným územním plánem.  

 Vyhodnotit podněty a požadavky s přihlédnutím k trvalým vazbám s politickým a správním 
rozhodováním o městu z důvodů účinné implementace schváleného územního plánu  

 Zajistit komplexnost rozvoje území dodržením koncepce všech funkčních složek 
schváleného územního plánu. 

 V procesu pořízení 18b. změny územního plánu postupovat v souladu se základními 
právními předpisy upravujícími proces územního plánování: 

 Zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů.  

    64   



 

 Vyhláška č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací 
dokumentaci., ve znění pozdějších předpisů. 

 Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.  

 Specielní právní předpisy. 

 

 2.  HL AVNÍ  CÍLE ŘEŠENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU  

 

Základním principem rozvoje území je princip udržitelného rozvoje, tj. hledání rovnováhy 
mezi uspokojováním sociálních potřeb, ekonomického a technického rozvoje území a 
požadavky na ochranu jeho hodnot. Cílem řešení a smyslem pořízení 18b. změny závazné 
části územního plánu bylo:  
 Zajistit rozvoj územní a časovou koordinaci všech záměrů a zájmů v lokalitě Vesec u 

Liberce v návaznosti na sousední katastrální území obce Dlouhý Most, Minkovice a 
ochranu hodnot lokality. 

 Reagovat na změnu společenských a ekonomických podmínek a z toho vyplývajících 
požadavků jednotlivých subjektů na způsob využívání jejich pozemků. To vše bylo 
promítnuto do 18b. změny závazné části územního plánu.  

 Předložit řešení 18b. změny tak, aby: 

 pravidla chování umožnila realizovat a uspokojovat potřeby občanů a vlastníků, 
 způsob uspokojování těchto potřeb, 
 neohrožoval a neobtěžoval ostatní občany a vlastníky v naplňování jejich oprávněných 

potřeb a zájmů. 
 

 3.  POSTUP PRACÍ  NA POŘ ÍZENÍ  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 

18. změna závazné části územního plánu 

Průzkumy a rozbory 
 

Žádost vlastníků pozemků ke změně územního plánu byl přijat jako žádost/podnět. Poté byl 
zpracováván tzv. registrační list se základními požadovanými charakteristikami. Žádost/podnět byl 
zhodnocen v terénu. Podnět č. 18/9 pak byl zařazen do hromadné 18. změny ÚP a předložen 
zastupitelstvu města s odborným posouzením a zhodnocením k rozhodnutí o pořízení změny závazné 
části územního plánu. Usnesením č. 188/04 ze dne 30.11.2004  byl schválen podnět  na pořízení 18. 
změny ÚP. 

Rozhodnutí o pořízení 18. změny závazné části územního plánu 
 

Pořízení 18. změny závazné části územního plánu bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města 
Liberec č. 188/04 ze dne  30.11.2004.  
 
 

Zadání 
 

Projednání návrhu zadání probíhalo od 15.6.2005. Návrh zadání byl vystaven od 15.6.2005 do 
15.7.2005. Veřejné projednání proběhlo dne 27.6.2005.  
Návrh zadání byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 91/06 ze dne 25.5.2006 
 

Koncept a návrh řešení 18b. změny územního plánu 

    65   



 

 

Z důvodu velmi detailního prověření jednotlivých žádostí/podnětů v rámci veřejnoprávního projednání 
návrhu zadání bylo rozhodnuto o spojení zpracování a projednání konceptu a návrhu 18. změny 
územního plánu. 
Současně bylo rozhodnuto o rozdělení 18. změny územního plánu do změn 18a. a 18b. 
Tato dokumentace řeší lokalitu 18/9, která je projednávána jako 18b. změna územního plánu 
města Liberec. 
  

Poznámka: 

Usnesením č. 91/06 bylo současně připuštěno/doporučeno projednat podnět č.18/9 samostatně. 
Důvodem byla skutečnost, že byl u tohoto podnětu vznesen požadavek řešit uvedenou lokalitu 
v širších souvislostech, tj. zpracovat ověřovací studii, což by zbrzdilo celý proces projednání změny. 
Zbylé podněty 18. změny (schválené v rámci zadání) budou projednány jako změna 18a. územního 
plánu města Liberec 

 

 5.  VYHODNOCENÍ  SPLNĚNÍ  ZADÁNÍ 

 
Základním podkladem pro zpracování 18b. změny závazné části územního plánu bylo 
schválené zadání. 

 

Území, které je předmětem 18b. změny územního plánu, bylo detailně prověřeno 
urbanistickou studií, zpracovanou Ing. arch. Bedrníkem. 

 Návrh 18b. změny závazné části územního plánu splňuje požadavky zadání.  

 Koncepce rozvoje všech funkčních složek není návrhem 18b. změny územního plánu 
dotčena a zůstává zachována. 

 Dle bodu a) a b) zadání byly pozemky předmětné změny zařazeny do pozemků 
zastavitelných pro bytovou výstavbu - do funkce bydlení venkovské BV. 

 Dle bodů d) a e) zadání je respektován záměr rozvoje lokality obytné zóny  a veškeré 
vazby navazující 18b. změny, které z tohoto záměru vycházejí. 

 Dle bodu g) je vymezena změna zastavitelného území, která vyplývá z řešení návrhu 
18b. změny. Graficky je znázorněna funkční plochou ohraničenou černě ve výřezu 
hlavního výkresu a hranicí zastavitelného území ve výkrese limitů využití území. 

 Dle bodu h) zadání vymezené území obytné zóny přímo nezahrnuje žádný významný 
přírodní prvek, jehož posláním je mj. zachovat ráz krajiny. Není zde registrován žádný 
požadavek na zachování významných krajinných prvků. Další vyhlášená chráněná území 
a registrované prvky dle § 6, 13, 14, zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny se zde nevyskytují. 

 

 Dle bodu h) zadání je provedeno vyhodnocení záboru zemědělského půdního fondu.   

 Dle bodu j) zadání jsou definovány požadavky dopravního napojení ploch bydlení a další 
požadavky (viz kapitola 9. Doprava).  

 Dle bodu h) a j) zadání platí pro řešení technického vybavení požadavky definované a 
schválené územním plánem města (viz kapitola 10. Vodní hospodářství).  

 Dle bodu k) zadání platí řešení požadavků civilní ochrany schválené ÚP města. 

 Dle bodu n) zadání po zhodnocení všech hledisek, průzkumů, širších vazeb, souvislostí 
včetně urbanistické studie zpracované Ing. arch. Bedrníkem - obytná zóna  a z toho 
vyplývajících požadavků se předpokládá kladné projednání změny. 

    66   



 

 Dle bodu o) zadání je změna územního plánu promítnuta do limitů využití území, dochází 
ke změně limitu - hranice zastavitelného území.  

 Požadavky orgánů ochrany lesa na dodržení požadavků vyplývajících z § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném znění, jsou limity využití území/ochranná 
pásma stanovená obecně závaznými právními předpisy (viz kapitola 19 Limity využití 
území).  

 

 

1 . V Y M E Z E N Í  Ř E Š E N É H O  Ú Z E M Í  
   Š I R Š Í  V Z T A H Y  K  V Y Š Š Í  S Í D E L N Í  J E D N O T C E    

 

Řešené území se nachází východně od komunikace Liberec – Dlouhý Most v nejjižnější  část 
katastrálního území Vesec. Přímo v řešeném území se nenacházejí žádné významné 
přírodní prvky. Do území zasahuje ochranné pásmo el. vedení VN linky. Západním směrem 
(v katastrálním území Minkovice) probíhá v přímém sousedství intenzivní výstavba rodinných 
domů., kde jsou budovány i odpovídající inženýrské sítě, které budou využitelné i pro       
lokalitu Vesec. 
 

Návrh 18b. změny závazné části územního plánu se dotýká katastrálního území:    
 

Číslo 

pořadové 

Kód 

REN 

Název Rozloha (ha) 

k 30. 6. 2001 

Počet obyvatel 

k 3. 3. 1991          k 1. 3. 2001 

21 138 Vesec u Liberce 441,9 3 980 4 310 

Pozn.: REN - registr evidence nemovitostí 

      
 2 .  Š I R Š Í  V Z T A H Y  

 

2. 4. 2. VZTAH K VYŠŠÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI - ÚZEMNÍMU PLÁNU VELKÉHO 

ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE A ÚZEMNÍHO PLÁNU 

VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

 

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE 

Platný územní plán VÚC Liberecké sídelní regionální aglomerace byl zpracován Městským 
urbanistickým střediskem v Liberci v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 
1984 a schválen vládou ČR v roce 1984. Lze konstatovat, že 18b. změna územního plánu 
města Liberec není v rozporu s územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace.  

 

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V současné době je 
ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje a probíhá příprava souborného stanoviska.  

18b. změna závazné části územního plánu města Liberec koresponduje s konceptem 
územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. 

    67   



 

 

 

6.  NÁVRH ŘEŠENÍ  18b.  ZMĚNY ZÁV AZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO PLÁNU 

 
Změna závazné části územního plánu je v souladu s výchozími principy schválené koncepce 
rozvoje města. Nedochází ke koncepčním změnám jednotlivých funkčních složek.  

 

Závazná část D, tzv. regulativy funkčního a prostorového uspořádání území, není 
předmětnou změnou dotčena. 

 

Předmětnou změnou dochází ke změně hranice zastavitelného území. Tato hranice je 
vyznačena v grafické příloze v měřítku 1 : 10 000 nad výkresem č. 13 - Limity využití území. 

Změna závazné části územního plánu navrhuje:  

 zařazení nezastavitelného území do území zastavitelného s definovanou funkcí. 
 

 9.  DOPRAVA 

 

Koncepce dopravy schváleného územního plánu zůstává zachována. V rámci této změny 
bude řešeno dopravní připojení z páteřní obslužné komunikace Liberec – Dlouhý Most          
( silnice III/27814 ). Z této komunikace bude zajištěn přístup do obytné zóny ve dvou 
stykových křižovatkách na severní a jižní straně řešeného území. 

Ze schválené koncepce dopravy a ze schváleného zadání vyplývají následující požadavky 
na řešení dopravního připojení lokality a ploch bydlení: 

 

 Využitelnost území, které je předmětem 18b. změny územního plánu je podmíněno 
zřízením nové komunikace, která jej připojí na základní síť komunikací města. Tato  
komunikace vytvoří základní podélnou dopravní osu obytného území. 

 

 Pro napojení ploch pro bydlení se požaduje komunikace ve třídě C3 obslužné, resp. D1 - 
obslužné, dopravně zklidněné. 

 

10.  VODNÍ  HOSPODÁŘSTVÍ  

 

Koncepce odkanalizování a zásobování vodou zůstává zachována dle schváleného 
územního plánu.  

Ze schválené koncepce a ze schváleného zadání vyplývají následující požadavky na řešení 
odkanalizování území a zásobování vodou: 

  

 odkanalizování území bude řešeno v souladu se schválenou koncepcí. Odvádění 
odpadních vod z plánované výstavby bude řešeno oddílnou kanalizací s napojením na 
ČOV. Přečištěné vody se budou odvádět do kanalizace v lokalitě U Hašašíry. 

    68   



 

 

 zásobení daného území vodou bude řešeno rozšířením stávající vodovodní sítě 
v napojení na vodovodní řad v Dlouhém Mostě s možností propojení do vodovodního 
řadu DN 110 v Minkovicích. 

 

 

18.  ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ  FOND 

 
1 8 . 2 .   V Y H O D N O C E N Í  P Ř E D P O K L Á D A N Ý C H  D Ů S L E D K Ů  Ř E Š E N Í  

          N A  Z Á B O R  Z P F  

 

Vyhodnocení předpokládaných důsledků řešení na zábor zemědělského půdního fondu bylo 
provedeno ve smyslu zákona ČNR č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují 
některé podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. Grafická příloha je zpracována 
v měřítku 1 : 10 000 nad výřezy výkresu č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF. 

 

Řešením jsou dotčeny trvalé travní porosty. Vyhodnocení záboru ZPF je provedeno na 
podkladě aktualizovaných BPEJ dle údajů z katastru nemovitostí. Na plochách ZPF nebyly 
provedeny plošné meliorace.  

 

Třída ochrany BPEJ Orná půda 

(ha) 

Trvalé travní porosty 
(ha) 

IV. 83444 - 3,7336 

V. 84099 0,8217 - 

Celkem (ha) - 4, 5553 

 

 

NÁVRH ŘEŠENÍ:  

 Ze závěrečné bilance vyplývá, že 18b. změnou závazné části územního plánu je 
vymezeno k záboru cca 4,56 ha ploch ZPF. 

 

 Z celkové plochy ZPF vymezených k záboru činí: 
plochy pro bytovou výstavbu                     4, 56 ha 

  

 Z celkové plochy ZPF vymezené k záboru činí: 
Orná půda                                             0,82 ha 

Trvalý travní porost                               3,74 ha  

 

 

19.  LIMITY VYUŽITÍ  ÚZEMÍ 

 

    69   



 

Předmětnou změnou dochází ke změně hranice zastavitelného území. Tato hranice je 

vyznačena v grafické příloze v měřítku 1 : 10 000 nad výřezem výkresu č. 13 - Limity využití 

území.  

Ostatní limity využití území nejsou předmětnou změnou dotčeny.  

 

    70   



 

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES  1 : 10 000 

Podnět č. 18/9 

 

    71   



 

Výkres č. 12 - Vyhodnocení záboru ZPF  1 : 10 000 

Podnět č. 18/9 

 

    72   



 

Výkres č. 13 - Limity využití území    1 : 10 000 

Podnět č. 18/9 

 
 

 

    73   



 

Příloha usnesení: 
 

 
 

    74   



 

    75   



 

OBSAH 
 
 
1. Textová část 

 

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
1. Obecná východiska pořízení změny závazné části územního plánu... ………………………2 

    1.1. Důvody pořízení změny závazné části územního plánu  

  1.2. Základní teze pořízení změny územního plánu 

2. Hlavní cíle řešení změny územního plánu  ……………………………………………………..3 

3. Postup prací na pořízení změny územního plánu ………………………………………………3 

4. Vyhodnocení splnění souborného stanoviska ………………………………………………….4 

B. ŘEŠENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE  
1. Vymezení řešeného území, širší vztahy k vyšší sídelní jednotce..……………………………5 

  1.1. Vymezení řešeného území podle katastrálních území  

2. Širší vztahy …………………………………………………………………………….……5 

  2.4.2. Vztah k vyšší ÚPD  

6. Návrh řešení 27. změny   …….. …………………………………………………………………6 

9. Doprava ………………………………………………………………………………………….…6 

18. Zemědělský půdní fond  …………………………………………………...……………………6 

19. Limity využití území…. ……………………………………………………………………………7 

   
 
 
 2. Grafická část – výřezy výkresů  
 
Číslo a název výkresu Měřítko 

  1. Hlavní výkres              1 : 10 000 

 
 
Poznámka:  struktura a číslování kapitol odpovídá struktuře a číslování zprávy k územnímu plánu. 
Důvodem je kompatibilita kapitol a struktury zprávy pro aktualizaci územního plánu. 
 
 
 

    76   



 

    77   

 
 
1. OBECNÁ VÝCHODISKA  POŘÍZENÍ  27. ZMĚNY ZÁVAZNÉ ČÁSTI  ÚZEMNÍHO    

PLÁNU 
 
1.1.  Důvody pořízení 27. změny závazné části územního plánu 
 

Územní plán města Liberec byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec 
usnesením č. 94/02 ze dne 25. června 2002.   
Usnesením č. 31/06 ze dne 9.3.2006 rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec o pořízení 27. 
změny závazné části územního plánu města Liberec.  Návrh zadání 27. změny závazné 
části územního plánu města Liberec schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. 171/06 ze 
dne 7.9.2006. 
 

                   27. změna územního plánu řeší změnu funkčního využití zastavitelného území 
v katastrálním území Liberec (lokalita Perštýn) a to přestavbových  ploch  SM - 
plochy smíšené městské (severní část parcely přilehlá  ke kruhovému objezdu) 
a BM - plochy  bydlení  městského (zbylá část území) a to vše do  ploch  SC - 
plochy smíšené centrální. 
 
Podnět 
číslo 

Katastrální území Funkce dle platného ÚP Požadavek na změnu 

 
27. 

    
           Liberec 

 
Plochy smíšené městské - SM 
Plochy bydlení městského - BM 

   
Plochy smíšené centrální 

- SC 

 

Procesem pořízení změny územně plánovací dokumentace je pověřen Magistrát města 
Liberec, stavební úřad. Zpracovatelem změny územně plánovací dokumentace je fa SIAL, 
architekti a inženýři spol. s r.o. Liberec. Podkladem pro zpracování změny byly pokyny 
schváleného zadání a stanoviska dotčených orgánů státní správy a odborných pracovišť 
SML. 
 
1.2.  Základní teze pořízení  27. změny územního plánu 
 

 Dodržet kontinuitu a koncepci rozvoje území, stanovenou platným územním plánem. 
 Vyhodnotit podněty a požadavky s přihlédnutím k trvalým vazbám s politickým a 

správním rozhodováním o městu z důvodu účinné implementace schváleného 
územního plánu. 

 Zajistit komplexnost rozvoje území dodržením koncepce všech funkčních složek 
schváleného územního plánu. 

 V procesu pořízení 27. změny územního plánu postupovat v souladu se základními 
právními předpisy upravujícími proces územního plánování: 

      -    Zákon  č.  50/1976 Sb., o  územním  plánování  a  stavebním  řádu, v platném  znění 
- Vyhláška  č.  135/2001  Sb.,  o  územně  plánovacích  podkladech  a  územně 

plánovací  dokumentaci, v  platném  znění 
      -    Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění 

- Speciální právní předpisy. 
 
 

2.  HLAVNÍ  CÍLE  ŘEŠENÍ  27.  ZMĚNY  ZÁVAZNÉ  ČÁSTI  ÚZEMNÍHO  PLÁNU 
 

Základním principem rozvoje území je princip udržitelného rozvoje, tj. hledání rovnováhy 
mezi uspokojováním sociálních potřeb, ekonomického a technického rozvoje území a 



 

požadavky na ochranu jeho hodnot. Cílem řešení a smyslem pořízení 27. změny závazné 
části územního plánu zejména bylo:   
 

 Zajistit možnost rozvoje daného území a zároveň územní a časovou koordinaci všech 
záměrů a zájmů v tomto území a ochranu hodnot lokality. 

 
 Reagovat na změnu společenských  a ekonomických poměrů – podmínek – a z toho 

vyplývajících požadavků subjektů na způsob využívání jejich pozemků. To vše bylo 
promítnuto do 27. změny územního plánu. 

 
 Předložit řešení 27. změny územního plánu tak, aby: 
a) pravidla chování v daném území umožnila realizovat a uspokojovat potřeby občanů a 

vlastníků 
b) byl regulován způsob uspokojování těchto potřeb 
c) nebyla ohrožena realizace specifických veřejných zájmů v daném území (plochy 

navazující na centrum města), kterým je v této lokalitě dopravní napojení řešených ploch 
a využití ploch pro zajištění služeb občanům a bydlení 

d) neohrožovalo bezproblémové využití okolních ploch, zejména ploch bydlení a svým 
využitím neobtěžovalo občany a vlastníky v naplňování jejich oprávněných potřeb a 
zájmů. 

             
3.   POSTUP  PRACÍ   NA  POŘÍZENÍ  27.  ZMĚNY  ZÁVAZNÉ  ČÁSTI  ÚZEMNÍHO      

PLÁNU 
 

ZMĚNA  27. ZÁVAZNÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
   

Průzkumy a rozbory 

Žádost investora a vlastníků pozemků ke změně územního plánu byla přijata jako podnět. Poté byl 
zpracován tzv. registrační list se základními požadovanými charakteristikami. Žádost/podnět byl 
posouzen a zhodnocen i v terénu. Podnět byl předložen radě a následně zastupitelstvu obce 
s odborným posouzením a zhodnocením k rozhodnutí o pořízení změny závazné části územního 
plánu. Usnesením č. 31/06 ze dne 9.3.2006 byl schválen podnět č. 27 na pořízení změny územního 
plánu (ÚP). 
   

Rozhodnutí o pořízení 27. změny závazné části územního plánu 
   

Pořízení 27. změny závazné části ÚP bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Liberec            
č. 31/06 ze dne 9.3.2006. 
   

Zadání 
   

Projednání návrhu zadání probíhalo od 13.3.2006. Návrh zadání byl vystaven od 13.3.2006 do 
12.4.2006. Veřejné projednávání návrhu zadání proběhlo dne 28.3.2006.  Návrh zadání byl schválen 
usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 171/06 ze dne 7.9.2006. 
   

Koncept a návrh řešení 27. změny závazné části územního plánu 
   

Z důvodu prověření podnětu v rámci veřejnoprávního projednání návrhu zadání bylo rozhodnuto o 
spojení zpracování a projednání konceptu řešení a návrhu 27. změny územního plánu. 
 
 
 
4.   VYHODNOCENÍ  SPLNĚNÍ ZADÁNÍ 
 

Základním podkladem pro zpracování 27. změny závazné části územního plánu bylo 
schválené zadání. 

Požadovaná změna byla prověřena v rámci veřejnoprávního projednání návrhu zadání. 
Území, které je předmětem 27. změny územního plánu, bylo souběžně s projednáváním této 

    78   



 

změny územního plánu prověřeno dopravní studií – kapacitním posouzením křižovatky ulic 
Dr. M. Horákové – Lipová – Na Perštýně – Na Bídě. 
 
 Návrh 27. změny závazné části územního plánu splňuje požadavky zadání. 
     

 Koncepce rozvoje všech funkčních složek není návrhem 27. změny územního plánu 
dotčena a zůstává zachována. 

     

 Dle bodu a) zadání byly předmětné přestavbové plochy v rámci změny zařazeny z ploch 
smíšených městských a ploch bydlení městského do ploch smíšených centrálních. Dle 
bodu b) zadání se předmětná změna týká kat. území Liberec. 

     

 Je respektován záměr rozvoje dané lokality, která jako přestavbové území po dokončení 
uvažované výstavby dle bodu d) a e) zadání posílí význam a funkci centrální části a 
veškeré vazby navazující, které z tohoto záměru vycházejí. 

     

 Dle bodu g) zadání nebyly stanoveny žádné požadavky na vymezení zastavitelných 
území – jedná se o přestavbové, tedy zastavitelné území. Graficky je změna znázorněna 
ve výřezu hlavního výkresu. 

     

 Dle bodu h) a i) zadání vyplývá, že není nutno provádět vyhodnocení z hlediska záboru 
zemědělského půdního fondu (zastavitelné území), není zde registrován žádný 
požadavek na zachování významných krajinných prvků, nevyskytují se zde žádná další 
chráněná území a registrované prvky dle §§ 6, 13, 14 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění. 

     

 Dle bodu j) zadání byla podrobněji řešena otázka dopravy – viz kapitola 9.  Doprava. Dle 
tohoto bodu zadání dále platí pro řešení technického vybavení požadavky definované a 
schválené územním plánem – koncepce zásobování teplem, koncepce energetiky a 
spojů, řešení odkanalizování a zásobování vodou. 

     

 Podle bodu k) zadání platí řešení požadavků civilní ochrany schválené územním plánem. 
     

 Po zhodnocení okruhu problémů definovaných v bodě n) zadání a po zhodnocení všech 
hledisek, průzkumů, širších vazeb a souvislostí a z toho vyplývajících požadavků, 
předpokládá se kladné projednání změny. 

 
 
1. VYMEZENÍ ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
    
     

ŠIRŠÍ VZTAHY K VYŠŠÍ SÍDELNÍ JEDNOTCE 

1.1. Vymezení řešeného území podle katastrálních území 

 
Návrh 27. změny závazné části územního plánu se dotýká pouze katastrálního území: 

Číslo 

pořadové 

Kód 

REN 

Název Rozloha (ha) 

k 30. 6. 2001 

Počet obyvatel 

k 3. 3. 1991          k 1. 3. 2001 

01 077 Liberec 621,6    27 279   26 170 
Pozn.: REN - registr evidence nemovitostí 

      
Liberec, jádrové město Liberecké aglomerace, šesté největší město České republiky, je 
přirozeným regionálním centrem severních Čech, posílené novým administrativním členěním 
státu jako sídlo Libereckého kraje.  
 
 
 

    79   



 

2.  ŠIRŠÍ VZTAHY 
 
2. 4. 2. VZTAH K VYŠŠÍ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI - ÚZEMNÍMU PLÁNU VELKÉHO 

ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE A ÚZEMNÍHO PLÁNU 

VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

 

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉ SÍDELNÍ REGIONÁLNÍ AGLOMERACE 

Platný územní plán VÚC Liberecké sídelní regionální aglomerace byl zpracován Městským 
urbanistickým střediskem v Liberci v rozsahu okresů Liberec a Jablonec n/N v letech 1979 - 
1984 a schválen vládou ČR v roce 1984. Lze konstatovat, že 27. změna územního plánu 
města Liberec není v rozporu s územním plánem velkého územního celku Liberecké sídelní 
regionální aglomerace.  

ÚZEMNÍ PLÁN VELKÉHO ÚZEMNÍHO CELKU LIBERECKÉHO KRAJE 

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo v červnu 2001 usnesením č. 62/01/ZK podnět 
k pořízení územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. V současné době je 
ukončeno veřejnoprávní projednání konceptu územního plánu velkého územního celku 
Libereckého kraje a probíhá příprava souborného stanoviska.  

 

27. změna závazné části územního plánu města Liberec koresponduje s konceptem 
územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje. 
 
 
 
6.  NÁVRH ŘEŠENÍ 27. ZMĚNY ZÁVAZNÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU  
 

Návrh řešení vyplývá z kontextu a interpretace jednotlivých článků a kapitol závazné části 
územního plánu. 

Současně platí společné a zvláštní regulativy a podmínky platné pro městské sektory.  
 
Změna závazné části územního plánu je prakticky v souladu s výchozími principy schválené 
koncepce rozvoje města. Nedochází k zásadním koncepčním změnám jednotlivých 
funkčních složek. 
Předmětnou změnou dochází ke změně funkčního využití zastavitelného území.  
27. změna závazné části územního plánu navrhuje změnu funkčního využití zastavitelného 
území v katastrálním území Liberec a to přestavbových ploch  SM - plochy smíšené městské 
(severní část parcely přilehlá ke kruhovému objezdu) a BM - plochy bydlení městského 
(zbylá část území) na plochy SC - plochy smíšené centrální. 
 
        Dokumentace ke změně územního plánu se zabývala i vlivem navrhované změny na 
širší okolí městského centra. 
Uvažované řešení v tomto prostoru  doplňuje nabídku bydlení v centru města a dále nabídku 
obchodů, služeb, stravování, zábavy a kultury v centrální části města. Plánovaný rozsah 
obchodních ploch se jeví  jako přiměřený a dobře využitelný a byl posuzován i s ohledem na 
již rozestavěné či připravované další aktivity v širším centru – Amadeus, Arcada, Forum, 
Interspar, Plaza Center, Promenáda atd.  
 
       Návrh umožňuje a řeší zároveň na dotčeném území v jeho horní klidové části 
dostatečné plochy pro bydlení. V rámci projednávání změny územního plánu byla 
zpracována zastavovací studie a studie proslunění. Jejich výsledky potvrdily, že je zde 
možné umístit bytové domy s celkovou hrubou podlažní plochou až 13 000 metrů 
čtverečních.    

    80   



 

 
 
9.  DOPRAVA 
 

Koncepce dopravy schváleného územního plánu zůstává zachována. 
Na základě této schválené koncepce a na základě studie řešení městského vnitřního okruhu 
byla firmou CityPlan s.r.o. provedena podrobná analýza současného a budoucího stavu 
dopravy s prognózou až do roku 2015. Bylo vypracován koncept dopravní obslužnosti 
daného území (poloha pozemku umožňuje napojení ze tří směrů) a bylo provedeno 
podrobné kapacitní posouzení křižovatky ulic M. Horákové x Lipová x Na Bídě x Na Perštýně 
metodou normového výpočtu a metodou dynamické mikrosimulace. 
Výsledky analýzy prokázaly, že lokalita je dopravně připojitelná, s dostatečnou rezervou. 
Vlastní technické řešení výše zmíněné křižovatky  (úpravou stávajícího kruhového objezdu - 
zvětšením jeho průměru  nebo vybudováním klasické světelně řízené křižovatky) bude 
předmětem navazujících dokumentací.  Na řešení pěší dopravy - hlavní pěší trasy a přístupy 
chodců - je třeba klást v navazujících dokumentacích zvýšený důraz. 
 
18. ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ  FOND   
 

Dle vyhodnocení předpokládaných důsledků řešení na zábor ZPF lze konstatovat, že 
nedochází k novému záboru zemědělského půdního fondu. Jedná se o změnu funkce 
zastavitelného - přestavbového – území. Není bilancován zábor ZPF. 
 
 
19.  LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
 
Předmětnou změnou funkčního vyžití zastavitelných přestavbových ploch nedochází ke 
změně limitů využití území.                             
 
 

2. Grafická část - výřezy výkresů 
 

 

Číslo a název výkresu 
 

       

Měřítko 

     

1. Hlavní výkres 
   

1 :  10 000 

 

 
Použité podklady: 
 

Územní plán města Liberec - červen 2002. Magistrát města Liberec 
Koncept Územního plánu velkého územního celku Libereckého kraje – květen 2003. SAUL spol. s 
r.o., LBC 

Studie vnitřního městského okruhu - Valbek spol. s r.o., LBC 
Dokumentace ke změně územního plánu - prosinec 2005 až červen 2006. SIAL  spol. s r.o., LBC 

Kapacitní posouzení dopravního napojení - květen 2006, CityPlan spol. s r.o., PHA 
 

    81   



 

    

Výkres č. 1 - HLAVNÍ VÝKRES ( 1 : 10 000 ), vč. legendy 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

82   


	I. Prodej budov
	II. Doprodej podílu na budově a pozemcích
	III. Prodej obsazených bytových jednotek nájemníkům
	IV. Prodej pozemků 
	V. Prodej podílů na stavebních pozemcích spoluvlastníkům
	VI. Prodej podílů na pozemcích souvisejících
	VII. Prodej objektu garáže a uhelny včetně pozemků
	VIII. Změny usnesení ZM
	IX. Majetkoprávní operace Městského obvodu Liberec – Vratislavice n. N.
	Přílohy:

	Příloha usnesení č. 1: k usn. č. 237/06
	OBSAH
	A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B. ŘEŠENÍ 18a. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
	Rozhodnutí o pořízení 18. změny závazné části územního plánu

	 9. doprava
	10. Vodní hospodářství
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC,

	Čl. 1
	Čl. 2

	OBSAH
	A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B. ŘEŠENÍ 18b. ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
	18. změna závazné části územního plánu
	Průzkumy a rozbory
	Rozhodnutí o pořízení 18. změny závazné části územního plánu


	 9. doprava
	10. Vodní hospodářství
	OBSAH
	A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE
	B. ŘEŠENÍ ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 
	ZMĚNA  27. ZÁVAZNÉ ČÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU


